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Pistolas aerográficas
Referencia Descripción Embalaje PVP €

1 036500CXXX Xpectra 6500 Base Pasos disponibles 
1,20-1,30-1,40-1,50

Caja de cartón
602,00

2 036600CXXX Xpectra 6600 Clear Caja de cartón

3
034400BXXX/1

Activa Black 4400 G

Pasos disponibles 
0,80-1,19-1,30-1,40-
1,50-1,60-1,78-2,18

Maletín polipropileno 277,00
034400BXXX/2 Caja de cartón 256,00

4
014400AXXX/1

Activa Black 4400 S 
Maletín polipropileno 304,00

014400AXXX/2 Caja de cartón 284,00

5
024400XXX/1

Activa Black 4400 P
Maletín polipropileno 246,00

024400XXX/2 Caja de cartón 225,00
6 033400BXXX Activa 3400 G

Pasos disponibles
0,80-1,19-1,30-1,40-
1,50-1,60-1,78-2,18

Caja de cartón 196,00
7 013400BXXX Activa 3400 S Caja de cartón 196,00
8 023400BXXX Activa 3400 P Caja de cartón 179,00

9 02001BXXX Activa XPRESS 0,80-1,19-1,30-1,40-
1,50-1,60-1,78-2,18 Caja de cartón 255,00

10 032400BXXX Activa 2400
1,20-1,30-1,40-1,50-
1,60-1,75-2,20-2,80-

3,00
Caja de cartón 146,00

11 03PROXXX Prima PRO P. disponibles 1,40-
1,75-2,00-2,50-3,00 Caja de cartón 115,00

12 03100VXXX Prima 100 TOLVA  1.40-1,75-2,00-2,50-
3,00 Caja de cartón 196,00

13 2003H827XXX H 827 1.40-1,70-2,00 Caja de cartón 65,50
14 2003602A100 Refinish 602 A 1.00 Caja de cartón 78,80
15 03A910GCH050 Matiz A 910 G Chorro 0.50 Maletín polipropileno 201,00
16 03A920PLUSXXX Matiz A 920 PLUS 0,50-0,80-1,00-1,20 Maletín polipropileno 215,00

17 02300PXXX PG LIGHT 300 P 0,80-1,10-1,40-1,80-
2,00 Maletín polipropileno 249,00

18 02C325XXX Cyborg 325 0,80-1,00-1,30-1,50 Caja de cartón 428,00
19 02C350XXX Cyborg 350 1,00-1,20-1,40-1,60-

1,80-2,00

Caja de cartón 440,00
20 02C375XXX Cyborg 375 HVLP Caja de cartón 453,00
21 02002FLEX Flex Ultra Boquilla de 1 y 2 mm Caja de cartón 143,00
22 045B0000 Flex Base Caja de cartón 61,00
23 02IBERA130 Ibera  130 mix Maletín polipropileno 366,00
24 02IBERA180PROMIX Ibera  180 PROmix Maletín polipropileno 602,00
25 02IBERA260 Ibera 260 PROmix Maletín polipropileno 733,00
26 02180XXXG MP 18 Gota 2,18-2,90-3,20-4,00 Caja de cartón 222,00
27 02180XXXL MP 18 Lisos 1,78-2,18-2,90 Caja de cartón 262,00
28 0228 MP 28 Boquilla 4, 6 y 8 mm Caja de cartón 157,00
29 0320V000 MP 20 Caja de cartón 128,00
30 0308GX MP 8 GX Boquilla 4, 5 y 6 mm Caja de cartón 153,00
31 0308RX MP 8 RX Boquilla de 6 mm Caja de cartón 152,00
32 2003FR301 FR 301 Boquilla 4, 6 y 8 mm Caja de cartón 78,80
33 040800 Aura 5 X Blister plástico 46,00
34 040900 Aura 5 X TURBO Blister plástico 63,00
35 045D0000 Aura 5 XS Blister plástico 46,00

36
045A0000 Aura 5 XA-200 Blister plástico 51,00
045A0001 Aura 5 XA-350 Blister plástico 58,00

37 04050000 Aura 5 Blister plástico 37,00
38 045C0000 Aura 5 TURBO Blister plástico 57,00
39 04DG10S1 Mini progresiva Blister plástico 9,00
40 04K6011 Mini dual Blister plástico 10,00
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Pistolas aerográficas
Referencia Descripción PVP €

1 0401B Mini Blister plástico 10,00
2 0403 Mini Turbo Blister plástico 20,00
3 0405 Mini 50 Blister plástico 46,00
4 0404 Mini 100 Blister plástico 48,00
5 0401B000 Cleaner Pro Caja de cartón 66,00
6 03PG1 Pistola espuma PG 1 Caja de cartón 24,00
7 2020V103 Siliconas V 103 Caja de cartón 26,10
8 048L0000 Sopladora MP 8 L Blister plástico 52,00
9 047000 Secadora TORNADO 7000 Maletín de polipropileno 98,00

10 23VAPOWAIR0020 Kit de 5 herramientas neumáticas 63,80
11 6301B Inflador plástico 6301B 57,50

Enchufes, adaptadores y racores
Referencia Descripción Caja PVP Blister PVP

09A GAS 1/4”Macho (Caudal 1/4) 10 50,70 1 5,90
09C GAS 3/8”Macho (Caudal 1/4) 10 50,70 1 5,90
09E GAS 1/2”Macho (Caudal 1/4) 10 50,70 1 5,90
09F GAS 3/8” Macho (Caudal 3/8) 5 46,00 1 10,30
09H GAS 1/2” Macho (Caudal 3/8) 5 46,00 1 10,30
09B GAS 1/4” Hembra (Caudal 1/4) 10 54,70 1 5,90 
09G GAS 3/8” Hembra (Caudal 3/8) 5 51,10 1 Consultar 
09N GAS 1/2” Hembra (Caudal 3/8) 5 51,10 1 Consultar
09J9 Manguera 8 (Caudal 1/4) 10 54,70 1 5,90 

09J10 Manguera 10 (Caudal 1/4) 10 54,70 1 5,90 

09L10 Manguera 10 (Caudal 3/8) 5 46,00 1 10,90 
09L12 Manguera 12 (Caudal 3/8) 5 46,00 1 10,90 

09001CAJA Enchufe 1/4 Hembra 12 42,40 1 4,20 
09003CAJA Enchufe 3/8” Hembra 12 42,40 1 4,20 
09000CAJA Enchufe 1/4”Macho 12 42,40 1 4,20 
09002CAJA Enchufe 3/8”Macho 12 42,40 1 4,30 
09004CAJA Enchufe 1/2” Macho 12 48,40 1 4,70 
09005CAJA Enchufe ESPIGA de 6 12 48,40 1 4,70 
09006CAJA Enchufe ESPIGA de 8 12 48,40 1 4,70 
09007CAJA Enchufe ESPIGA de 10 12 48,40 1 4,70 

10A6 Adaptador 1/4 Hembra 12 21,30 2 4,60 
10A8 Adaptador 3/8” Macho 12 21,80 2 4,80 

10A10 Adaptador 1/4” Macho 12 24,50 2 5,60 
10A12 Adaptador 3/8” Macho 12 23,80 2 5,50 
10A15 Adaptador 1/2” Macho 12 24,50 2 5,60 

10 CR1/4 M GAS 1/4” Macho (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10 CR3/8 M GAS 3/8” Macho (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10 CR1/4M1 GAS 1/4” Macho (Caudal 3/8) 10 28,00 2 -
10 CR3/8M1 GAS 3/8” Macho (Caudal 3/8) 10 28,00 2 -
10 CR1/4H GAS 1/4” Hembra (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10 CR3/8 H GAS 3/8” Hembra (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10 CR1/4H1 GAS 1/4” Hembra (Caudal 3/8) 10 28,00 2 -

1
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Enchufes, adaptadores y racores
Referencia Descripción Caja PVP Blister PVP €
10 CR3/8H1 GAS 3/8” Hembra (Caudal 3/8) 10 28,00 2 -

10C6 Manguera de 6 (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10C8 Manguera de 8 (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 

10C10 Manguera de 10 (Caudal 1/4) 10 17,70 2 4,10 
10C101 Manguera de 10 (Caudal 3/8) 10 28,00 2 -
10M6 Adaptador a manguera GAS 1/4” M - 6 mm 10 24,00 2 5,30 
10M9 Adaptador a manguera GAS 1/4” M - 8 mm 10 24,00 2 5,30 

10M91 Adaptador a manguera GAS 1/4” H - 8 mm 10 24,00 2 5,30 
10M92 Adaptador a manguera GAS 1/8” M -9 mm 10 24,00 2 5,30 
10M10 Adaptador a manguera GAS 1/4” M - 10 mm 10 24,00 2 5,30 
10M8 Adaptador a manguera GAS 3/8” M - 8 mm 10 27,30 2 6,20 

10M101 Adaptador a manguera GAS 3/8” M - 10 mm 10 27,30 2 6,20 
10M12 Adaptador a manguera GAS 3/8” M - 12 mm 10 27,30 2 6,20 
10M15 Adaptador a manguera GAS 3/8” M - 15 mm 10 27,30 2 6,20 

11011/8LCAJA GAS 1/8 Hembra        15 15,00 
11011/4LCAJA GAS 1/4 Hembra        15 24,50 
11013/8LCAJA GAS 3/8 Hembra        15 43,80 
11011/2LCAJA GAS 1/2 Hembra        15 62,30 

11021/81/4LCAJA GAS 1/8 Hembra-1/4 Hembra        15 35,20 
11021/83/8LCAJA GAS 1/8 Hembra-3/8 Hembra        15 38,50 
11021/81/2LCAJA GAS 1/8 Hembra-1/2 Hembra        15 58,30 
11021/43/8LCAJA GAS 1/4 Hembra-3/8 Hembra        15 48,00 
11021/41/2LCAJA GAS 1/4 Hembra-1/2 Hembra        15 60,40 
11023/81/2LCAJA GAS 3/8 Hembra-1/2 Hembra        15 60,70 

11031/8LCAJA GAS 1/8 Macho         15 16,30 
11031/4LCAJA GAS 1/4 Macho        15 18,20 
11033/8LCAJA GAS 3/8 Macho        15 25,00 
11031/2LCAJA GAS 1/2 Macho        15 47,50 
11041/8LCAJA GAS 1/8 Hembra        15 15,00 
11041/4LCAJA GAS 1/4 Hembra        15 19,10 
11043/8LCAJA GAS 3/8 Hembra        15 30,10
11041/2LCAJA GAS 1/2 Hembra        15 47,30 

11051/81/8LCAJA GAS 1/8 Macho-1/8 Hembra        15 17,00 
11051/81/4LCAJA GAS 1/8 Macho-1/4 Hembra        15 21,70 
11051/83/8LCAJA GAS 1/8 Macho-3/8 Hembra        15 40,30 
11051/81/2LCAJA GAS 1/8 Macho-1/2 Hembra        15 84,80 
11051/41/4LCAJA GAS 1/4 Macho-1/4 Hembra        15 24,70 
11051/43/8LCAJA GAS 1/4 Macho-3/8 Hembra        15 40,30 
11051/41/2LCAJA GAS 1/4 Macho-1/2 Hembra        15 57,30 
11053/83/8LCAJA GAS 3/8 Macho-3/8 Hembra        15 40,30 
11053/81/2LCAJA GAS 3/8 Macho-1/2 Hembra        15 64,90 
11051/21/2LCAJA GAS 1/2 Macho-1/2 Hembra        15 69,20 
11061/81/8LCAJA GAS 1/8 Macho-1/8 Hembra        15 17,20 
11061/83/8LCAJA GAS 1/8 Macho-3/8 Hembra        15 44,70 
11061/81/2LCAJA GAS 1/8 Macho-1/2 Hembra        15 84,80 
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Enchufes, adaptadores y racores
Referencia Descripción Caja PVP

11061/41/4lCAJA GAS 1/4 Macho-1/4 Hembra 15 23,80
11061/41/2LCAJA GAS 1/4 Macho-1/2 Hembra 15 57,30 
11063/83/8LCAJA GAS 3/8 Macho-3/8 Hembra 15 53,20 
11063/81/2LCAJA GAS 3/8 Macho-1/2 Hembra 15 55,70
11061/21/2LCAJA GAS 1/2 Macho-1/2 Hembra 15 79,10 
11071/41/8LCAJA GAS 1/4 Macho-1/8 Hembra 15 15,80 
11073/81/8LCAJA GAS 3/8 Macho-1/8 Hembra 15 19,10 
11071/21/8LCAJA GAS 1/2 Macho-1/8 Hembra 15 38,30 
11073/81/4LCAJA GAS 3/8 Macho-1/4 Hembra 15 19,70 
11071/21/4LCAJA GAS 1/2 Macho-1/4 Hembra 15 34,50 
11071/23/8LCAJA GAS 1/2 Macho-3/8 Hembra 15 34,50
11073/41/2LCAJA GAS 3/4 Macho-1/2 Hembra 15 60,00 
11083/81/8LCAJA GAS 3/8 Hembra-1/8 Hembra 15 23,80 
11081/21/8LCAJA GAS 1/2 Hembra-1/8 Hembra 15 40,30 

11091/8LCAJA GAS 1/8 Macho 15 13,70 
11091/4LCAJA GAS 1/4 Macho 15 18,80 
11093/8LCAJA GAS 3/8 Macho 15 26,90 
11091/2LCAJA GAS 1/2 Macho 15 43,80 
11093/4LCAJA GAS 3/4 Macho 15 73,00 
11101/8LCAJA GAS 1/8 Macho 15 18,30 

11111/81/4LCAJA GAS 1/8 Macho-1/4 Macho 15 18,50 
11111/83/8LCAJA GAS 1/8 Macho-38 Macho 15 25,80 
11111/81/2LCAJA GAS 1/8 Macho-1/2 Macho 15 49,40 
11111/43/8LCAJA GAS 1/4 Macho-3/8 Macho 15 26,70 
11111/41/2LCAJA GAS 1/4 Macho-1/2 Macho 15 46,20 
11113/81/2LCAJA GAS 3/8 Macho-1/2 Macho 15 47,30 
11111/23/4LCAJA GAS 1/2 Macho -3/4 Macho 15 67,40 
11121/81/4LCAJA GAS 1/8 Macho-1/4 Macho 15 23,10 
11121/83/8LCAJA GAS 1/8 Macho-3/8 Macho 15 27,80 

Mascarillas y recambios
Referencia Descripción Uds. PVP €

1 1778251 Mascarilla autofiltrante Caja 50 unds. 15,00

2 1712805 Mascarilla homologada 1 und. 38,00
3 1778221 Mascarilla autofiltrante 20 unds 39,30
4 1712805A Filtro recambio 1 und. 9,50

Tratamiento del aire
Referencia Descripción Uds. PVP €

1 762001 Regulador 1/4 H. 1 und. 57,60
2 762002 Regulador 3/8 H. 1 und. 66,20
3 762003 Regulador 1/2 H. 1 und. 85,40
4 762004 Purificador rosca 1/4 H. 1 und. 38,10
5 762005 Purificador rosca 3/8 H. 1 und. 81,2
6 762006 Purificador rosca 1/2 H. 1 und. 59,90

1
2

3

4

1-2-3

4-5-6
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Tratamiento del aire
Referencia Descripción Uds. PVP €

7 762007 Lubrificador rosca 1/4 H. 1 und. 58,40

8 762008 Lubrificador rosca 3/8 H. 1 und. 78,60

9 762009 Lubrificador rosca 1/2 H. 1 und. 91,60

10 762010 Reguladores rosca 1/4 H. 1 und. 76,30

11 762011 Reguladores rosca 3/8 H. 1 und. 97,80

12 762012 Reguladores rosca 1/2 H. 1 und. 153,50
13 762019

Escuadra Fijación Tipo T
1 und. 9,70

14 762020 1 und. 15,80
15 762021 1 und. 17,50
16 762022

Vaso 
con purga automática

1 und. 45,60
17 762023 1 und. 89,10
18 762024 1 und. 94,20
19 762025

Amarre a panel
1 und. 10,10

20 762026 1 und. 10,50
21 762027 1 und. 11,30

Mangueras
Referencia Descripción PVP €

1
51011 Manguera 8x14 mm. Rollo 50 m. 91,40

51010 Manguera 10x15 mm. Rollo 50 m. 99,20

2

510115 

Manguera en tramos 

5 m. 27,60
5101110 10 m. 36,60
5101115 15 m. 46,00
5101120 20 m. 56,40
5101125 25 m. 65,60
5101130 30 m. 75,40
5101135 35 m. 85,20
5101140 40 m. 94,60
5101145 45 m. 104,40
5101150 50 m. 115,40

3 51001 Tubo poliamida 6 x 8 1 m. 2,60
4 51009 Manguera poliuretano 5,5 x 8 mm. 8 m. 32,70

5

510161

Manguera espiral diam 6x8 mm.

7,5 m 29,20
510162 10 m 38,60
510163 15 m 48,20
510164 30 m. 86,50

4 51020 Enrollador manual 20 m. 98,40

5
51012 Manguera flexible 10 x16 mm. 50 m 112,40
51013 Manguera flexible 20 x16 mm. 50 m. 238,60

6
51014 Manguera flexible 8 x13 mm. 20 m. 170,10

510141 Manguera flexible 13 x 19 mm. 20 m. 376,60

7
55201 Manguera aire 8x14 mm 5 m 35,20
55203 Productos densos, masillas, goteles y pinturas plásticas 20x26 mm.  5 m. 57,40
55206 Pinturas plásticas, multicolores y esmaltes al agua 8x13 mm 5 m. 51,10

8
55201 Manguera aire 5 m. 35,20
55204 Pinturas al disolvente y al agua baja viscosidad 5 m. 57,20

19-20-21

16-17-18

13-14-15

10-11-12

7-8-9

1

2

4

5

4

5

6
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Mangueras
Referencia Descripción PVP €

9

51M8402015

Mangueras termoselladas
Equipos baja presión AIRE+PRODUCTO 6x8 1/4”H

1,5 m 33,00

51M840205 5 m 55,10
51M840210 10 m 71,40
51M840215 15 m 97,50
51M840225 25 m 160,50

10

1651204005
Manguera de producto 235 bar

5 m 113,00
1651204007 7,5 m 152,70
1651204015 15 m. 269,30

11

1651017

Manguera de producto airless

1/4 - 1/4”

5 m 56,80
1651019 10 m 102,80
1651016

15m. 
124,40

1651104215 261,50
1651030

3/16 - 1/4”

5 m. 116,60
1651031 7,5 m 75,10
1651032 10 m. 101,20

12

16T316506

Manguera de producto airless

3/16” 1,5 m 85,53
16T316533

1/4”
1,8 m 102,10

16T316505
15,2 m

153,30
16T291006 3/8” 441,00

Accesorios pistolas aerográficas
Referencia Descripción Uds. PVP €

1 500331 Depósito de succión 1 l. 1 und 130,90
2 50219 Depósito de succión 3/4 l. 1 und 36,40
3 501071 Depósito de gravedad 3/4 l. 1 und 28,40
4 501072B Depósito de gravedad 600 cc. 1 und 34,00

5
50448 Depósito de 75 cc.+ Filtro 502471 1 und 15,10

2003001 Depósito de 125 cc.+ Filtro 502471 1 und 15,00
50487 Depósito de 750 cc.+ Filtro 50142X1 1 und 35,30

6 50160B Depósito de gravedad 5 l. 1 und 35,10

7
50142

Filtro de succión
10 unds 35,10

501421B 1 und 4,20

8

50191
Filtro de láminas

100 mallas 1 und 20,50
501911 60 mallas 1 und 20,50
501912 200 mallas 1 und 28,00

9
50142X

Filtro de gravedad Para el mod. 
501071

10 unds 34,80
50142X1B 1 und 4,10

10
50247

Filtro de gravedad Para el mod. 
501072

10 unds 34,80
502471B 1 und 4,10

11 50084B Filtro 1 und 5,60
12 50179FILTRO Micro filtro 100 mesh 1 und 3,90

13
5054901B

Filtro succión malla metálica
1 und 4,30

5054910B 10 unds. 38,00
14 50249B Verificador de presión boquilla 5 1 und. 91,60

A

1
3

2
4

5 6

7

8

9

10

11

12

13

14

9

12

11
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Accesorios pistolas aerográficas Uds.
Referencia Descripción Uds. PVP €

14 50250B Verificador de presión boquilla 6 1 und 91,60

15

50497115
Taza filtro para pinturas

115 mesh 10 unds

52,5050497090 90 mesh 10 unds

50497055 55 mesh 10 unds

16 50076B Multiplicador de aire 1 und 14,30
17 50253B Regulador de presión 1 und 110,00

18
50022B

Regulador de caudal de aire
1 und

24,30
500222B 1 und

19 50031 Tapa antigoteo 10 unds 12,1
20 50459 Soporte HUGUN 1 und 8,70
21 50460 Soporte MAGNETO 1 und 9,10
22 50550 Regulador digital 1 und 62,80
23 50496 Estuche cepillo limpieza 1 und 19,10
24 50300 Cepillo de limpieza 2 unds 7,70
25 50177B Viscosímetro 1 und 12,70

26
0406

Recambio alargadera
0.5 m 1 und 37,00

0407 1 m. 1 und 42,00
27 50531 Cono 45º 1 und 16,90
28 50179XXX Boquilla de producto 1 und 67,60

Juego completo Pico de fluido
+ Aguja Boquilla Aguja

PG LIGHT 300 P

50469 XXX 50462 XXX 50461 XXXX 50471XXX

102,10 27,50 57,50 23,10

MATIZ A 910 CHORRO

50595 050 50560 050B 5055001RB 503833

Consultar 27,60 25,00 13,80

MATIZ A 920 PLUS

50633 050 50631 050 50630 1 50632 1

90,40 33,10 34,40 16,60

Juego completo Pico de fluido + Aguja Boquilla MAX.

XPECTRA 6500

50559 120 50557 120 505941

129,9 58, 80 65,40

XPECTRA 6600

50562 120 50557 120 505942

129,90 58,8 65,40

ACTIVA BLACK 4400 G

50089 080 NT 50551 080 NT 50035B39

74,00 51,10 24,30

ACTIVA BLACK 4400 S

50037 080 NT 50552 080 NT 50035 39

74,00 51,10 24,30

ACTIVA BLACK 4400 P

50117 080 NT 50552 080 NT 5011690B

74,00 51,10 46,90

Juego completo Pico de fluido + Aguja Boquilla MAX.

ACTIVA 3400 G - ACTIVA 3400 S

50574 080 NT 50551 080 NT 50035 B 39

74,00 51,10 24,30 

ACTIVA 3400 P

50573 XXX NT 50551 XXX NT 50114XX B

74,00 51,10 24,30

ACTIVA 2400

50215 XXX INOX 50556 XXX INOX 50213 X B

53,60 30,10 24,30 

PRIMA PRO

50224 XXX 50556 XXX 50213 X ECO B

42,00 22,80 24,30

PRIMA100 TOLVA

50554 XXX LT 50587 XXX 50213 X B

53,60 30,10 24,30

ACTIVA XPRESS

50086 XXX NT 50551 XXX NT 50116 XX B

74,00 51,10 46,90

MP 18 LISOS

50129 XXX 50561 XXX 50114 XX B

56,9 32,7 24,30

MP 18 GOTA

50128 XXX 50561 XXX 50118XX B

54,50 32,70 21,70 

16

17 18

15

19 20

20
22

23

24

25

25

27

28

Juegos completos pistolas aerográficas
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Recambios H 827
Referencia Descripción PVP €

20501072 Depósito de gravedad 22,80
2003008 Filtro, 10 unds. 34,10

20KIT1H827 Kit de juntas y muelles 16,10
20KIT2H827 Kit de regulador de producto 14,70
20KIT3H827 Kit válvula de aire 15,30
20KIT4H827 Kit regulador de abanico 15,40
20KIT5H827 Kit eje gatillo 6,70

2050H827NNK140 Juego completo P 1.40

19,002050H827NNK170 Juego completo P 1.70

2050H827NNK200 Juego completo P 2.00

Recambios REFINISH 602A
Referencia Descripción PVP €

2003001 Depósito completo 15,00
2003003 Regulador de caudal 15,30
2003004 Gatillo completo 13,20
2003005 Kit de muelles 3,60
2003006 Kit de juntas 10,30
2003007 Llave 4,10
2003008 Filtro 10 unds. 34,10

2003002100 Juego completo P 1.00 19,40

Recambios FR 301

Referencia Descripción PVP €
20503102AFR301 Tuerca boquilla 10,40

20KIT1FR301 Kit nº 1 Boquilla 4, 6 y 8 26,40
20KIT2FR301 Kit nº 2 Eje gatillo 4,3

20503119FR301 Gatillo 15,3
20503123FR301 Fijador gatillo 2,70

20KIT3FR301 Kit nº 3 juntas y muelles 19,30
20503107FR301 Prensa estopa 5,10

20503109AFR301 Aguja de producto 15,10
20503112AFR301 Caja guía 5,10
20503113AFR301 Regulador de producto 13,40
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Aerógrafos y Accesorios
Referencia Descripción PVP €

1 0000102 Aerógrafo recreativo 102 26,10
2 0000250 Aerógrafo recreativo 250 9,10
3 0000105 Aerógrafo semiprofesional 105 35,60
4 0000150 Aerógrafo semiprofesional 150 52,40
5 0000300 Aerógrafo profesional 300 56,30
6 0000116 Aerógrafo profesional 116 95,70
7 0000115 Aerógrafo profesional 115 60,20
8 0000130 Aerógrafo profesional 130 117,90
9 2003K3A050 Mini pistola de gravedad 25,00

10 2003F2050 Mini pistola de gravedad 13,00
11 0000001 Manguera de aire 2 m. 13,00
12 0000004 Soporte universal 24,90
13 0000007 Conexión 8,40
14 0000019 Filtro regulador 52,40
15 0000021 Frasco de plástico Succión 7,50
16 0000008 Frasco de cristal Succión 22 cc. 4,20
17 0000009 Frasco de cristal Succión 60 cc. 5,60
18 0000015 Válvula de conexión 5,60

19

0000028 Aguja Mod. Aero 105

11,70

0000030 Aguja Mod. Aero 115
0000032 Aguja Mod. Aero 116
0000037 Aguja Mod. Aero 130-0.3 mm.
0000034 Aguja Mod. Aero 130-0.5 mm
0000036 Aguja Mod. Aero 130-0.7 mm.
0000010 Aguja Mod. Aero 150
0000011 Aguja Mod. Aero 300

20 0000020 Bombona propelente 12,50
21 0000006 Filtro de aire 9,10
22 0000026 Estación de limpieza 26,10
23 0000014 Válvula conexión manguera 5,60
24 0000025 Depósito de 22 cc. Gravedad 5,90

25

0000027 Obturadores Mod. Aero 105

11,70

0000029 Obturadores  Mod. Aero 115
0000031 Obturadores  Mod. Aero 116
0000038 Obturadores  Mod. Aero 130-0.3 mm.
0000033 Obturadores  Mod. Aero 130-0.5 mm.
0000035 Obturadores  Mod. Aero 130-0.7 mm.
0000012 Obturadores  Mod. Aero 150
0000013 Obturadores  Mod. Aero 300

33 0000018 Compresor 306,80
34 0000101 Compresor 209,70

1 2

3
4

5

6

7

8
9-10

11

12

13 14
15

16-17

18

19

20 21

22

23
24

25

33

34
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Equipos de chorreo y accesorios
nº Referencia Descripción Uds. PVP €

1
070108002 Arenadora JAFE mini 1 und 1.689,00
070108003 Arenadora JAFE mini PRO 1 und 1.998,00

2

0701AREN10MASTAMIZ Arenadora JAFE 10 mAS 1 und 2.162,00
0701AREN10MAS/FE Arenadora JAFE 10 mAS FULL EQUIP 1 und 2.556,00

070110001 Arenadora JAFE 10 HD 1 und 2.582,00

070110001/FE Arenadora JAFE 10 HD FULL EQUIP 1 und 2.976,00

3

0701AREN30MAS Arenadora JAFE 30 mAS 1 und 2.668,00

0701AREN30MAS/FE Arenadora JAFE 30 mASFULL EQUIP 1 und 3.081,00

070130001 Arenadora JAFE 30 HD 1 und 3.015,00
070130001/FE Arenadora JAFE 30 HD FULL EQUIP 3.408,00

4 2007001 Arenadora GRAVEDAD SAND BLASTER 1 und 58,80
5 0702001 Arenadora SUCCIÓN JAFE 1 und 245,00
6 52133 Zentron 1 und 392,60

7 52160 Dispositivo de agua HOOBLAST 1 und 169,20

8 52208 Kit filtrado BASIC 1 und 61,40
9 52200 Kit filtrado PRO 1 und 562,40

10 5691230 Refrigerador de aire portatil 1 und 1.178,80
0706001 Equipo SMALL mini 1 und 3.236,00
0706002 Equipo SMALL mini PRO 1 und 3.492,00
0704002 Equipo BASIC 10 mAs 1 und 3.642,00
0704003 Equipo BASIC 10 HD 1 und 4.047,00
0704001 Equipo BASIC 30 mAs 1 und 4.172,00
0704004 Equipo BASIC 30 HD 1 und 4.463,00
0703001 Equipo PRO 10 mAs 1 und 7.277,00
0703003 Equipo PRO 10 HD 1 und 8.009,00
0703002 Equipo PRO 30 mAs 1 und 7.867,00
0703004 Equipo PRO 30 HD 1 und 8.404,00

11 08MP3B50 Compresor Power 3/50 plus 1 und 1.339,00
12 08MP9GAG Compresor GAS 820 1 und 5.089,00
13 08MP2275T Compresor DecoTurbo 75/22T 1 und 3.005,00

14 0705003 Cabina Rally 700 1 und 1.469,00

15 0705002 Cabina Autónoma Rally 700 1 und 1.679,00

16 0705003FE Cabina Rally 700 FULL EQUIP 1 und 2.720,00

17 0705002FE Cabina Rally 700 FULL EQUIP PORTÁTIL 1 und 3.149,00

18 0705003CR1 Cabina Rally 700 FULL EQUIP - CONTROL REMOTO 1 und 2.870,00

19 0705002CR1 Cabina Rally 700 FULL EQUIP PORTÁTIL - CONTROL 
REMOTO 1 und 3.299,00

20 52300 Plataforma/Carro lateral Rally 700 1 und 177,50

21 520712B-13B-14B-15B Boquillas Venturi 
2 mm., 3 mm., 4 mm. y 5 mm. 1 und 179,60

12

1 2

3 3

4 5

6

7

8

9 10

21

16 y 18

17 y 19

13

11

14
15

20
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Equipos de chorreo y accesorios
nº Referencia Descripción Uds. PVP €

22

520242B

Boquillas Carburo de Tungsteno 

2 mm. 1 und

117,90

5202425B 2.5 mm. 1 und

520243B 3 mm. 1 und

520244B 4 mm. 1 und

5202445B 4.5 mm 1 und

520245B 5 mm. 1 und

5202455B 5.5 mm. 1 und

520246B 6 mm 1 und

23 52TAMIZ Tamiz Ø 22 cm 1 und 96,90
24 52062 Embudo completo 5 l. 1 und 46,90
25 17G132 Guantes 1 par 15,20

5101115 Kit manguera de aire 15 m. BASIC 10 1 und 46,00
52209 Kit manguera de aire BASIC 30 1 und 52,40
52202 Kit manguera de aire

PRO 10
1 und 62,70

52220 Adaptador express e. rápido 1 und 17,30
52202 Kit manguera de aire PRO 30 1 und 62,70

26 1779300 Pantalla protectora 1 und 24,70
27 1780100B Caperuza de protección 10 und 6,70

28 1778221 Mascarilla autofiltrante 20 
unds 39,30

52224B- 52225B Pack boquillas equipo 10 - Pack boquillas Equipo 30 4 unds 563,60
52269 Kit intensivo 30 l. 1 und 369,10
52270 Kit intensivo 10 l. 1 und 367,90

22

23

24

25

26

27

28
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Calderines y Accesorios
Referencia Descripción PVP €

1 06MP30GE Deco 30 1.298,00
2 06MP20GE Deco 20 1.237,00
3 06MP30GI/E Deco 30 inox 1.614,00
4 06GAHESA10VALRI Deco 10 Valri 664,00

5
05MP30I4 Indus 30 Inox con ruedas 1.521,00
05MP30I6 Indus 30 Inox Completo con ruedas 1.862,00

6
05MP10I1 Indus 10 inox 907,00
05MP10I2 Indus 10 inox completo 1.234,00

7
05MP10IE3 Indus 10 Evolution completo s/removedor 788,00
05MP10IE4 Indus 10 Evolution completo c/removedor 840,00

8
05MP10B1 Indus 10 Barniz Inox 866,00
05MP10B2 Indus 10 Barniz Inox completo 1.196,00

9
05MP10C1 Indus 10 Cola c/una pistola 815,00
05MP10C2 Indus 10 Cola c/dos pistolas 876,00

10

2005001 Eco Indus 10 511,60
2005001E1 Eco Indus 10 completo c/Activa 3400 P 695,40
2005001E2 Eco Indus 10 completo c/A. BLACK 4400 P 740,90

11
05001 Indus 2 lux Solo 369,00

05001E1 Indus 2 lux Completo 369,00

12
06MP2290 Deco 2 Micron Basic DIESTROS

480,00
06MP2290I Deco 2 Micron Basic ZURDOS

13
06MP3290 Deco 2 Micron Pro DIESTROS

576,00
06MP3290I Deco 2 Micron Pro ZURDOS

14

05QUINOX150S

Quinox 15 

Sin removedor
salida superior 2.347,00

05QUINOX150I salida inferior 2.347,00
05QUINOX150SI sup. e inf. 2.431,00
05QUINOX151S

Removedor
Manual

salida superior 2.698,00
05QUINOX151I salida inferior 2.698,00
05QUINOX151SI sup. e inf. 2.784,00
05QUINOX152S

Removedor 
neumático

salida superior 3.677,00
05QUINOX152I salida inferior 3.677,00
05QUINOX152SI sup. e inf. 3.763,00

15

05QUINOX300S

Quinox 30

Sin removedor
salida superior 2.515,00

05QUINOX300I salida inferior 2.515,00
05QUINOX300SI sup. e inf. 2.600,00
05QUINOX301S

Removedor
Manual

salida superior 2.866,00
05QUINOX301I salida inferior 2.866,00
05QUINOX301SI sup. e inf. 2.950,00
05QUINOX302S

Removedor 
neumático

salida superior 3.863,00
05QUINOX302I salida inferior 3.863,00
05QUINOX302SI sup. e inf. 3.945,00

1 2 3

4 5
6

7 8 9

10

11 12

13
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Calderines y Accesorios
Referencia Descripción Uds. PVP €

1 550672 Embudo Especial Calderines 1 und 45,30

2
55043B Llave de aire Rosca  GAS 1/4”H-1/4”H

1 und 11,10
20 unds. 130,90

55024B Llave de aire Rosca  GAS 1/4”H-1/4”M
1 und 11,10

20 unds. 130,90

3
55207B Llave de producto 

Rosca  GAS 3/4”M-3/4”H
1 und 31,60

55207CAJA 6 unds. Consultar
4 55010B Manómetro radial 1 und. 16,40
5 55064 Racor de producto 1 und. 17,00

6
550412

Rueda fija
2 unds 25,00

5504112 2 unds. 16,70

7
550422

Rueda giratoria
2 unds. 25,00

550482 4 unds. 16,70
8 55065B Ventosa Caucho 1 und. 3,60
9 55301 Kit carro con ruedas 1 und. 301,60

10 55302 Kit salida inferior 1 und. 238,40
11 55355B Kit venturi tamizado 1 und. 143,00

1
2

34

5

6

7

8

9

10

11

Calderines: Mangueras
Referencia Características Diam. m. Presión PVP €

55201 Manguera de aire de color azul e interior prieto con refuerzo 
de malla de poliéster con racores de 1/4 a 1/4. 8x14 mm 5 m 20 bar 35,20

55203
Manguera transparente de producto (gota) de PVC, con 
refuerzo interno en malla de poliéster, con racor de 3/4 en 
un extremo y abrazadera en el otro.

20x26 mm. 5 m 8 bar 57,40

55204
Manguera para disolventes de composición plástica, con 
interior de lámina de poliéster y reforzada con malla de po-
liéster, con racores de 1/4 a 1/4.

8x13 mm 5 m. 30 bar 57,20

55205 PVC, con refuerzo interno de malla de poliéster, con abraza-
deras en ambos extremos. 10x16 mm 3 m 8 bar 15,40

55206
Manguera de multicolóricos  y pinturas plásticas y esmaltes 
al agua de composición plástica, con interior de poliéster y 
reforzada con malla de poliéster con racores de 3/8 a 3/8.

10x16 mm. 5 m. 8 bar 51,10

51M8402015 Manguera AIRE-PRODUCTO termosellada especial calderín 
2 l. Productos disolvente y agua. 1,5 m. 33,00
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Compresores y Accesorios
Referencia Descripción PVP €

1 08VAPOWX1721 AIRHome 1721 1 und. 208,00
2 08VAPOWX1735 AIRHome 1735 1 und. 322,00
3 08MP2275T Deco TURBO 75/22T 1 und. 3.005,00
4 08MP3B50 Power 3/50 PLUS 1 und. 1.339,00
5 08MP3TA200 Power 3/200T 1 und. 1.162,00
6 08MP55T300 Power 55/300T 1 und. 1.874,00
7 08MP75T500 Power 75/500T 1 und. 2.754,00
8 08MP9GAG GAS 820 1 und. 5.089,00
9 85000 Aceite 1 l. 19,00

10 800301

Cabezales de 
aluminio

3 HP 2,2 KW 326 l./m. 1 und. 439,10
80030 3 HP 2,2 KW 471 l./m. 1 und. 585,10

800031 5,5 HP 4 KW 618 l./m. 1 und. 946,40
11 80072 7,5 HP 5,5 KW 809 l./m. 1 und. 1.228,50
12 800791 10 HP 7,5 KW 1.191 l./m. 1 und. 2.018,10
13 80224

Filtros

1 und. 39,20
14 80321 1 und. 15,40
15 8097241335 1 und. 28,10
16 800001C 1 und. 11,30
17 80RPF187R Filtro regulador 1 und. 57,50
18 760028 Filtro regulador 1 und. 93,30
19 3051002

Grifo purga 
en latón

Rosca 1/4 M 1 und. 6,30
20 3051003 Rosca 3/8 M 1 und. 7,80
21 8054A1/4 Rosca 1/4 M 1 und. 2,00
22 8054A3/8 Rosca 3/8 M 1 und. 2,60

23

3051007

Manómetros

1 und 14,50
3051007CAJA 4 unds. 36,10

3051006 1 und 14,50
3051006CAJA 4 unds. 36,10

24 80RP192 Regulador 1 und. 22,40

25
80031

Poleas
1 und. 22,60

80004 1 und. 60,70

26
80045B

Presostatos
1 und. 46,80

80007B 1 und. 58,80

27
550412

Ruedas
2 unds. 25,00

5504112 2 unds. 16,70

28

80008B Válvulas de seguri-
dad. Tarada y precin-
tadas

C.Descarga: 700 l./m. 1 und. 38,40
80085 C. Descarga: 2.600 l./m. 1 und. 89,50
80081 C. Descarga: 2.750 l./m. 1 und. 89,50

29 55065B Ventosa de caucho 1 und. 3,60

9 10

16

11 12

29

28

27

26

25

24

23

20

21-22

19

1817

15

14
13

1 2

8

5

7

6

3 4
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2

Bombas neumáticas Baja Presión y accesorios
Referencia Descripción PVP €

1
14DPKOSMO25100B Kosmo Basic SOLA 747,30
14DPKOSMO25150B Kosmo Basic COMPLETA 929,00

2
14DPKOSMO25200B Kosmo FINISH TOLVA 918,20
14DPKOSMO25250B Kosmo FINIS TOLVA COMPLETA 1.046,90

3 14KDP3TT KOSMO TRASVASE 25 M 524,60

4
16MP11T20 Trasvase 20 P 90 P - Caña de 20 cm. 813,30
16MP11T90 Trasvase 20 P 90 P - Caña de 90 cm. 878,20

5 55205000 Agitador 1/4 cv 630,60

6
55700T90 Tapa 200 Trasvases 90 P Consultar

5575000BT Tapa 200 Trasvases 25 M 2.217,00
7 55700720 Agitador + Varilla 75 cm. Con aspa 744,00
8 55701000 Tapa bidón 1000 L. 846,00

9 55700600 Tapa bidón con agitador neumático 1 CV. y varilla de 90 
cm con aspa para bidones de 1000 l. y 600 l. 870,00

10 55700200 Tapa bidón con agitador neumático 1
CV. y varilla de 75 cm con aspa para bidones de 200 L. 958,00

16DP7838592 Sistema de aspiración flexible con campana Consultar

14M152098 Embudo 6 l. 36 x 2 H + Adaptador en “U” 36x2 M-1/2” HTL 
+ Retorno 130,90

14M0152080 Embudo SOLO 36 x 2 H 56,50
16306055

Filtro embudo 6 l. 
50 mallas

3,30
16306035 30 mallas

14M152097IN “U” 53,10
160030 Retorno 31,60

11 16M730010 Pulmón Baja presión en aluminio 
”ESPECIAL CON ANTIRETORNO” 182,30

12 14DPKOSMO25P1516 Membrana kit 2 unds 26,10

13

51M840205

MANGUERAS Equipo de baja presión 
6 x 8 1/4” H 12 bar

5 m. 55,10
51M840210 10 m. 71,40
51M840215 15 m. 97,50
51M840237 7.5 m 108,90
51M840225 25 m. 160,50

14

16301031

Filtros pulmón Alta y baja presión

30 mesh
6,10

16301061 60 mesh

16301101 100 mesh 6,80
16301201 200 mesh 7,10

15

16300000 Pulmón para todos los equipos de doble mbra-
na. Completa con racores y filtro de 100 mesh. 160,00

16300003R Soporte de filtro 25,00
16300002R Junta de teflón 11,10
16300004R Muelle acero inox 5,60

16

11

15

14

13

3
4 5

6 7 8

9-10

12

16

16302131

Filtro pulmón Tipo “C”
Bombas doble membrana

30 mesh 4,10
16302061 60 mesh 4,10
16302101 100 mesh 4,60
16302201 200 mesh 4,60

17
16M0350350 Regulador de caudal Baja presión 229,50
16400885R Manómetro 34,0017
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Airless JAFE
Referencia Descripción PVP €

1 16MPEA1700SP 1700 SP 1 und. 419,00
2 16MPEA2100SP 2100 SP 1 und. 839,00
3 16MPEA2200HB 2200 HB 1 und. 1.155,00
4 16MPEA2500HB 2500 HB 1 und. 1.994,00
5 16MPEA5500T 5500 T 1 und. 4.619,00
6 16M031002 PICASSO 25 Vertical 1 und. 2.693,30
7 16M310020 PICASSO 29 1 und. 3.266,10
8 16M310060 PICASSO 41 1 und. 4.131,30
9 16M310060INOX PICASSO 41 INOX 1 und. 4.393,10

10 16M310070 PICASSO 43 1 und. 4.445.00
11 16M310094 PICASSO 51 1 und. 5.887,70
12 16M340340/0 Jet One 32.1 INOX 1 und. Consultar
13 16M340340/1 Jet One 32.5 INOX 1 und. 3.720,40

14
16M0330015 Jet One 32.12 inox 1 und. 5.374,00

16M0330015M Jet One 32.12 inox Mural 1 und. Consultar
15 16WR320BSA Warrior 32.1 INOX 1 und. Consultar
16 16M340340/2 Warrior 32.5 INOX 1 und. 2.926,60
17 16M0330010 Warrior 32.12 INOX 1 und. 5.204,20
18 16M0330060 Warrior 60.10 INOX 1 und. 5.887,70

19

16MP161M21MIXTO Bull Mix 1 und. 7.768,40
16MP161M21AIRLESS Bull Less 1 und. 7.768,40

16MP22M11 Bull Aero 1 und. 7.768,30
20 16M0320010 Señalizadora PICASSO Xline Pro 1 und. 6.029,80

Turbinas y accesorios
Referencia Descripción PVP €

1 13ET303173 TM 500 156,90
2 13GA2000T DX 5000 867,40
3 131101026 Depósito 800 cc.

TM 500

7,10
4 131101002100 - 200 Boquilla 1.00 - 2.00 3,40
5 131101011100 - 200 Aguja 1.00 -2.00 3,90
6 131101004100 - 200 Pico de fluido 1.00 - 2.00 6,80
7 13GA2000P Pistola de succión HVLP

DX 5000

222,90
8 13GA2000T60 Manguera de aire 199,60

9 13GA2000PJXXX Juego completo 
Pasos disponibles 0.50-0.80-1.00-1.20-1.30-1.80-2.00-2.50 65,40

10 13GA2000T51 Filtro de admisión 31,60
11 13GA2000T53 Filtro de espuma 3,90
12 13GA2000P32 Válvula antirretorno 14,40
13 130001 Kit de mangueras 58,00
14 13GA1000T23 Pistola

BX 2800

82,40
15 13GA1000T05 Manguera 49,70

16 13GA1000PJXXX Juego completo
Pasos disponibles 1.00-1.80-2.50 16,80

17 13GA1000T17 Filtro de aire 6,40
18 13GA1000 BX 2800 280,10

8

1 2

15

13

17

16

18

7

2 3

4

6

7 8 9

10 11

13

12

14
15

16 17 18

19

1

5

16GR7100 Tamiz prefiltraje (12) Mallazo de acero inox. 100 mallas 1 Ud. 85,40
16BOLSATAMIZA-

DO013
Bolsa tamizado (13) Bolsa de tamizado boquilla .013 y sup.

1 ud. 14,70

16BOLSATAMIZA-
DO013CJ 20 Uds. 199,40

160016B PREFILTRO “TUBO CUBO” (14)
Diam. interior 110 mm. Altura 380 mm.

Soporte 1 und. + RECAMBIO 1 und. 1 Ud. 52,50
160017B Recambio Pre Filtro “TUBOCUBO” 5 Uds. 50,50

16MPEA9003

Manguera AIRLESS JAFE (15)

Latiguillo AIRLESS 1/4”, 1 m. 1 Ud. 17,30
16MPR0170082 Manguera AIRLESS JAFE 1/4”, 10 m. 1 Ud. 17,30
16MPR021044 Manguera AIRLESS JAFE 1/4”, 15 m. 1 Ud. 125,00
16MPEA9002 Manguera AIRLESS JAFE 3/8”, 15 m. 1 Ud. 156,90

20
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Airless JAFE
 Referencia Descripción Características Uds. PVP €

16M0600500 AG 500 - 500 bar (1) Pistola airless 500 bar con base y boquilla 
reversible. Ver tabla de pasos. 1 Ud. 367,90

16DP6820025 AG 250 X - 250 bar (7/8”) Pistola airless 250 bar con base y boquilla 
reversible. Ver tabla de pasos.

1 Ud. 159,10
16DP6820025F AG 250 X - 250 bar (11/16”) 1 ud. 159,10

16MPR0170085 Pistola Airless JAFE AG 230 (2)
Pistola de serie en Airless JAFE 1700 SP. 250 
bar. Filtro 60 mesh blanco. Boquilla univer-
sal JAFE 515. Portaboquilla rosca 7/8”.

1 Ud. 84,00

16MPEA9001 Pistola Airless JAFE AG 300 (3)

Pistola de serie en Airless JAFE 2100 SP, JAFE 
2200 HB y JAFE 2500 HB. 250 bar. Gatillo 4 
dedos. Filtro 60 mesh blanco. Boquilla re-
versible JAFE 517. Portaboquillas rosca 7/8”.

1 Ud. 118,20

16MPEA9007 Pistola Airless JAFE AG 700 T(4)
Pistola Airless de texturizar de serie en JAFE 
5500 T. 345 bar. 2 boquillas reversibles universal 
JAFE 517 y JAFE 533. Portaboquillas rosca 7/8”.

1 Ud. Consultar

16MPSCG05 Pistola Airless en línea 
AG COMBO (5)

Pistola de línea especial para aplicaciones 
con rodillos Airless. 1 Ud. 118,40

16M0600530
Kit reparación AG 500 (6)

Kit aguja + estopa 1 Ud. 57,60
16M0600532 Kit aguja + estopa + tuerca + pico 1 Ud. 82,60

16M0600532G Kit reparación AG 500 G 7/8” 1 Ud. 82,60
16M0810060 Racor entrada AG 500 (7) Racor giratorio entrada producto  AG 500 1 Ud. 40,10
16DP6371RKF Kit reparación AG 250 G 11/16” Kit reparación AG 250 G11/16” 1 Ud. 39,30
16DP6371RK Kit reparación AG 250 G 7/8” Kit reparación AG 250 G 7/8” 1 Ud. 39,30

16DP637SGSG Racor entrada AG 250 (7) Racor giratorio entrada producto AG 250 1 Ud. 24,90
16MPR017008501 Kit de aguja AG 230 Kit de aguja para Pistola AG 230 1 Ud. Consultar
16MPR017008508 Racor giratorio AG 230 (7) Racor giratorio para AG 230 1 Ud. Consultar
16MPEA900101 Kit reparación aguja AG 300 Kit de reparación AG 300 1 Ud. 52,50

1611030001B

Filtro culata s/rosca
(8)

GRUESO 30 mesh VERDE 
para boquillas .023” 10 Uds. 26,70

1611030002B MEDIO 60 mesh BLANCO 
para boquillas desde .017” hasta .021” 10 Uds. 26,70

1611030003B FINO 100 mesh AMARILLO 
para boquillas desde .013” hasta .015” 10 Uds. 26,70

1611030004B EXTRA FINO 150 mesh ROJO  
para boquillas desde .007” hasta .011” 10 Uds. 26,70

16301500 Muelle porta filtro (9) 1 Ud. 2,30

16T0662XXX

Ver tabla de pasos
Boquilla Airless JAFE (10)

Patrón de abanico hasta 22% más ancho. Se 
ajusta a todos los protectores de boquillas están-
dar y a la mayoría del resto de la industria. 
> Presión nominal de 345 bar. 

1 Ud. 75,90

16DP637SG Portaboquilla JAFE 7/8 G (11)
Permite mejor fluidez del aire y que se acumule 
menos pintura. Intercambiable con la mayoría 
de las pistolas de pulverización de la industria. 
> Presión nominal de 345 bar.

1 Ud. 23,30

16GR0243263 Portaboquilla JAFE 11/16 F (11)

El diseño aerodinámico, permite mejor fluidez del 
aire y que se acumule menos pintura. 
Intercambiable con la mayoría de las pistolas de 
pulverización de la industria. 
> Presión nominal de 345 bar.

1 Ud. 49,70

(2)

(1)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

16GR7100 Tamiz prefiltraje (12) Mallazo de acero inox. 100 mallas 1 Ud. 85,40
16BOLSATAMIZA-

DO013
Bolsa tamizado (13) Bolsa de tamizado boquilla .013 y sup.

1 ud. 14,70

16BOLSATAMIZA-
DO013CJ 20 Uds. 199,40

160016B PREFILTRO “TUBO CUBO” (14)
Diam. interior 110 mm. Altura 380 mm.

Soporte 1 und. + RECAMBIO 1 und. 1 Ud. 52,50
160017B Recambio Pre Filtro “TUBOCUBO” 5 Uds. 50,50

16MPEA9003

Manguera AIRLESS JAFE (15)

Latiguillo AIRLESS 1/4”, 1 m. 1 Ud. 17,30
16MPR0170082 Manguera AIRLESS JAFE 1/4”, 10 m. 1 Ud. 17,30
16MPR021044 Manguera AIRLESS JAFE 1/4”, 15 m. 1 Ud. 125,00
16MPEA9002 Manguera AIRLESS JAFE 3/8”, 15 m. 1 Ud. 156,90
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16T2418853SP

Alargos y extensiones 
Airless JAFE (2)

Alargo 12,5 cm. SIN PORTA 1 Ud. 29,40
16T2418854SP Alargo 25 cm. SIN PORTA 1 Ud. 36,80

16MPR0170083 Alargo 30 cm. SIN PORTA 1 Ud. 3,50
16T2418855SP Alargo 40 cm. SIN PORTA 1 Ud. 47,30
16T2418856SP Alargo  75cm. SIN PORTA 1 Ud. 58,80
16GR0232123 EXTENSIÓN FIJA HD - 1 m. SIN BASE 1 Ud. 152,30
16GR0232125 EXTENSIÓN FIJA HD - 2 m. SIN BASE 1 Ud. 194,70

16MPR0170081

Filtro aspiración

Filtro de aspiración para JAFE 1700 SP (3) 1 Ud. 1,10

16MPR0251043 Filtro de aspiración para JAFE 2100 SP, 
2200 HB y 2500 HB (4) 1 Ud. 13,10

16MPR0550052 Filtro de aspiración para JAFE 5500 T (4) 1 Ud. 11,00

16GR1246384
Filtros de Pulmón  para 
JAFE 2100 SP, 2200 HB y 
2500 HB (5)

Filtro de PULMÓN (de serie en JAFE 2100 
SP, 2200 HB Y 2500 HB). 1 Ud. 12,30

16GR1246382 Filtro de PULMÓN MANIFOLD 100 M AZUL 1 Ud. 28,00
16GR1246383 Filtro de PULMÓN MANIFOLD 200 M ROJO 1 Ud. 28,00

16GR1244067

Filtros de Pulmón  para 
JAFE 5500 T (6)

Filtro de PULMÓN 60 M NEGRO (de serie 
en JAFE 5500 T). 1 Ud. 11,80

16GR1244068 Filtro de PULMÓN (UM) 100 M AZUL 1 Ud. 32,40
16GR1244069 Filtro de PULMÓN (UM) 200 M  ROJO 1 Ud. 32,40
16GR1244071 Filtro de PULMÓN (UM) 30 M GRIS 1 Ud. 32,40
16MPR021066

RACORES

Manómetro con T (7) 1 Ud. 30,50
16DP6371 Racor 11/16 1 Ud. 26,30

16GR0235486 Racor Giratorio Angular G 180 1 Ud. 78,60
16DP637SPG Racor Angular giratorio Rosca G7/8 (8) 1 Ud. 40,70
16DP637SPGF Racor Angular Giratorio Rosca F11/16 (9) 1 Ud. 36,60
16DP637SPT Guía de recorte Airless G7/8 1 Ud. 78,80

16T2412657 
LS 10 
Liquido de conserva-
ción (10)

Limpia y protege su sistema pulverizador 
contra el óxido y la corrosión, lo cual ex-
tiende la vida útil de su bomba. Incluye 
protección anticongelamiento.

1 l. 28,60

16T314480 Piston lube TM

Aceite lubricante (11)

Formulado especialmente para evitar 
que los materiales se adhieran al vástago 
del pistón. Ideal para usar con la mayoría 
de las bombas de pistón airless (sin aire).

240 ml. 20,00

Referencia Descripción Características Unds. PVP €
METROS PASO RACORES PRESIÓN

1651017

Manguera de pro-
ducto A.P.  (1)
Trenzado metálico - 
Equipos neumáticos y 
Airless de Membrana

5 m. 1/4 1/4” 325 bar 1 Ud. 56,80
1651019 10 m 1/4 1/4” 325 bar 1 Ud. 102,80
1651016 15 m 1/4 1/4” 325 bar 1 Ud. 124,40

1651104215 15 m 1/4 1/4” 450 bar 1 Ud. 261,50
1651030 5 m 1/4 1/4” 350 bar 1 Ud. 116,60
1651031 7,5 m 1/4 1/4” 350 bar 1 Ud. 75,10
1651032 10 m 1/4 1/4” 350 bar 1 Ud. 101,20

16DP637LT15

ALARGOS Varilla FINA
(2)
Para boquilla compati-
ble. se suminsitra con por-
taboquilla compatible

Alargo 15 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 35,80
16DP637LT30 Alargo 30 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 42,80
16DP637LT50 Alargo 50 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 57,30
16DP637LT75 Alargo 75 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 61,50

16DP637LT100 Alargo 100 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 63,70
16DP637LT150 Alargo 150 cm. Rosca G-7/8 1 Ud. 71,60

(2)

(1)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(10) (11)

(9)
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Referencia Descripción Caracteristicas Unds PVP €

16M0152042 Sist. Aspiración y embudos 
PICASSO 25 Vertical

Sistema de aspiración flexible. 
Cesto metálico 30 mallas (1) 1 Ud. 132,30

14M0152080 Embudo 1 Ud. 56,50
16DP6820001 Sist. Aspiración y embudos 

PICASSO 19
Sistema de aspiración 1 Ud. 68,50

16DP6820002 Tubo de retorno 1 Ud. 8,80

16070362 Sist. Aspiración y embudos 
PICASSO (excepto19 y 25)

Sistema de aspiración flexible. 
Cesto metálico 30 mallas 1 Ud. 148,10

16M0152400 Tolva 40 L. INOX PICASSO 41-43 1 Ud. 918,20

16307000I
Filtros sistema aspiración (2)

SERIE PICASSO Cesto metálico 28x1,5 
30 mallas 1 Ud. 44,10

16308000I SERIE PICASSO Cesto metálico 28x1,5 
50 mallas 1 Ud. 44,10

16023011 Llaves alta presión retorno
Picasso 29-41-43-51

Llave rertorno racores 1/4”M x M20 x 2 (4) 1 Ud. 67,60
16023010 Llave de alta presión 1/4”H x 1/4”H (3) 1 Ud. 39,40
16400004

Válvula compresión inox
Serie PICASSO (5)

Válvula de compresión completa 1 Ud. 71,60
16400441R Tapón inox. 1 Ud. 13,70
16400042R Junta de cobre tapón 1 Ud. 2,30

16400014 Kit de reparación 
(muelle bola+bola+alojamiento carburo) 1 Ud. 61,00

16M0150110 Válvula especial con bloqueo Picasso 25 Vertical 1 Ud. 218,40
16400080

Válvula de aspiración
80 mm.

Válvula de aspiración completa (6) 1 Ud. 166,30
16400088R Arandela del canuto 1 Ud. 3,30

16408080 Kit de reparación (cierre cónico carburo + 
guía + muelle + tuerca) 1 Ud. 84,40

16400089R Junta de nylon 1 Ud. 2,50
16400005 Válvula de regulación de 

presión
Serie PICASSO

Válvula de regulación COMPLETA (7) 1 Ud. 77,30
16400551R Mando 1 Ud. 26,10
1624045R Junta 1 Ud. 3,00
160470010

Membranas y espesores (8)

PICASSO 25 
Vertical

Kit membrana COMPLETA 1 Ud. 68,30
160440015 Espesor solo 1 Ud. 18,40
16040500 P I C A S S O 

29/31
Kit membrana COMPLETA 1 Ud. 52,60

16050353 Espesor solo 1 Ud. 15,80
16041000 P I C A S S O 

41/43/51
Kit membrana COMPLETA 1 Ud. 59,90

16050017 Espesor solo 1 Ud. 12,90
16M190022 Aceite hidraulico Aceite Hidráulico 1 l. 20,10

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

Airless de Membrana Picasso: Accesorios

16M198210 Compensador antipulsaciones
Alta presión con “T” (9)
Especial equipos airless de membra-
na, elimina la vibrción de la pistola y 
reduce la fátiga de la mano

Con “T” 1/4 GAS M x 1/4 GAS HTL 1 Ud. 226,70

16M0195041 Racor “T” 1/4 GAS M x 1/4 GAS HTL 1 Ud. 26,10

16M0198050 Compensador antipulsaciones Picasso 43 (10) 1 Ud. 222,80
16M198110 Compensador antipulsaciones

Alta presión con “T” y manóme-
tro (11)
Especial equipos airless de membra-
na, elimina la vibrción de la pistola y 
reduce la fátiga de la mano.

Con “T” 1/4 GAS M x 1/4 GASHTL+manómetro 1 Ud. 283,90
1607013001 Manómetro de 0-400 BAR 1 Ud. 39,40

16M0198010 Compensador antipulsaciones
M18x1,5 sin monómetro ni “T” 1 Ud. 203,90

16M0198110 “T” SOLA 1 Ud. 46,90
1607013001

Manómetro alta presión (12)
Manómetro 0 - 400 bar 1 Ud. 39,40

16M0195041 Racor EN “T” 1/4 M x 1/4 HTL 1 Ud. 26,10
107013001C Manómetro 0-400 bar con “T” 1 Ud. Consultar

16PE004 Porta filtro de línea (13) 1 Ud. 94,10
16302001R Junta porta filtro de línea 1 Ud. 3,40
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Airless de Membrana Picasso: Accesorios
Referencia Descripción Caracteristicas Unds. PVP €

ROSCA ROSCA

161414MM

Racores de alta presión (14)

1/4” GAS M 1/4” GAS M 1 Ud. 2,90
163838MM 3/8” GAS M 3/8“ GAS M 1 Ud. 3,50
161212MM 1/2” GAS M 1/2” GAS M 1 Ud. 4,20
16M195019 M 16 x 1,5 M M 16 x 1,5 M 1 Ud. 3,80
16M195020 1/4” GAS M M 16 x 1,5 M 1 Ud. 2,80
16195022 1/4” GAS M M 20 x 2 M 1 Ud. 4,70

161438MM 1/4”GAS M 3/8” GAS M 1 Ud. 3,40
16M195021 3/8” GAS M M 16 x 1,5 M 1 Ud. 3,80
163812MMB 3/8” GAS M 1/2” GAS M 1 Ud. 3,80
161414MHTL 1/4” GAS M 1/4” GAS H

TUERCA LOCA 1 Ud. 4,20 

163838MHTL 3/8” GAS M 3/8” GAS H
TUERCA LOCA 1 Ud. 5,10

16M195106 M 16 x 1,5 M M 16 x 1,5 M
TUERCA COLA 1 Ud. 5,60

161438MHTL 1/4” GAS M 3/8” GAS H
TUERCA LOCA 1 Ud. 7,70

16M195107 1/4” GAS M M 16 x 1,5 M
TUERCA COLA 1 Ud. 5,70

16M195108 3/8” GAS M M 16 x 1,5 M
TUERCA COLA 1 Ud. 7,40

16GR1420F Tuerca guardaboquilla para 
boquillas fijas estándar (15)

Rosca F 11/16 1 Ud. 16,50
16GR1420G Rosca G 7/8 1 Ud. 16,50

16J20009 Tuerca boquilla “estándar”+Junta Compatible rosca F 11/16  (16) 1 Ud. 7,90
16J20010 Junta para ref. 16J20009 1Ud. 3,00

(14)

(15)

(16)
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Airless JAFE Jet One / Warrior: Accesorios

50191 1

Filtro laminas (10)

Filtro 60 Mesh 1 Ud. 20,50
50191 Filtro 100 Mesh 1 Ud. 20,50

50191 2 Filtro 200 Mesh 1 Ud. 28,00
50179FILTRO Microfiltros (11) 100 Mesh para pistolas mixtas 1 Ud. 3,90

16J28000 Sonda limpiaboquillas (12) 12 Uds. 29,20
METROS PASO RACORES PRESIÓN

1651017

Mangueras de producto de 
alta presión. Trenzado metáli-
co para equipos airless , neu-
máticos de pistón y eléctricos 
de membrana (13)

5 1/4 1/4” 325 bar 1 und. 56,80
1651019 10 1/4 1/4” 325 bar 1 und. 102,80
1651016 15 1/4 1/4” 325 bar 1 und 124,40

1651104215 15 1/4 1/4” 450 bar 1 und. 261,50
1651030 5 3/16 1/4” 350 bar 1 und. 116,60
1651031 7,5 3/16 1/4” 350 bar 1 und. 75,10
1651032 10 3/16 1/4” 350 bar 1 und. 101,20

METROS PASO RACORES PRESIÓN

1651204005
Mangueras gemelas y ter-
moselladas Equipos mixtos 
AIRE-PRODUCTO (14)

5 3/16 1/4” 235 bar 1 und. 113,00
1651204007 7,5 3/16 1/4” 235 bar 1 und. 152,70
1651204015 15 3/16 1/4” 235 bar 1 und. 269,30

Referencia Descripción Características Unds. PVP €

16D20000

Sistema de 
aspiración y 
embudos

Embudo de 5 l. + Adapatador 
en “U” HTL 3/4”+ Filtro (1) JET ONE 

WARRIOR 
32:12 INOX

BULL

1 Ud. 121,90

16150 Tubo de nylon 1,5 m. 6 x 8 1 Ud.. 3,00

16M0330691
Sistema de aspiración flexible inox 
acodada 3/4” HTL+ Campana de 
1/2” + Tubo de nylon 6 x 8  (2) 

1 Ud. 126,00

16M0330692

Sistema de aspiración flexible 
inox acodada 36x2 HTL + Filtro 
aspiración 30 mesh M28 x 1,5 + 
Tubo de nylon 6 x 8 (2)

WARRIOR 
60:10 INOX 1 Ud. 168,80

160030 Retorno embudo 31,60
16D13000

Filtros sistema de 
aspiración (3-4)

Kit campana completa metálica de 1/2” 1 Ud. 44,00
16D13200 Filtro campana metálica 1 Ud. 15,80
16D13002 Muelle campana metálica 1 Ud. 8,40
16312000B Kit campana completa nylon 1/2” 30 mallas 1 Ud. 13,10
16311000B Kit campana 15x1 (50+30 mallas) 1 Ud. 15,30
16306055 Filtro campana nylon 50 mallas 1 Ud. 3,30
16306035 Filtro campana nylon 30 mallas 1 Ud. 3,30
16313000 Muelle campana nylon 1 Ud. 4,30

16M0760130 Filtro de aspiración mini 30 mallas M 28x1,5 1 Ud. 24,20
16M0760160 Filtro de aspiración mini 60 mallas M 28x1,5 1 Ud. 24,20

16D13200 Filtro embudo 1 Ud. 15,80
16T704454 Filtro embudo FINO 1 Ud. 15,20
16T704455 Filtro embudo GRUESO 1 Ud. 15,20
16301031

Filtro  pulmón alta 
y baja presión (5)

Filtro 30 mesh
Pistones 

neumáticos 
y doble 

membrana

1 Ud. 6,10
16301061 Filtro 60 mesh 1 Ud. 6,10
16301101 Filtro 100 mesh 1 Ud. 6,80
16301201 Filtro 200 mesh 1 Ud. 7,10
16GR7100 Tamiz prefiltraje (6) Mallazo de acero inoxidable 100 mallas 1 Ud. 85,40

16T2412657 LS-10 (7) Liquido de conservación 1 l. 28,60
16T314480 Pistón LubeTM (8) Aceite empaquetadura 1/4 l. 20,00
50179XXX Boquilla de producto (9) Para pistolas mixtas 1 Ud. 67,60

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(9)

(13)

(14)

(10)

(11) (12)

(8)



Tarifa General 2026.0

24

w
w

w
.g

ah
es

a.
co

m

Airless JAFE Jet One / Warrior: Accesorios
Referencia Descripción Características Unds. PVP €

16301000

Pulmón alta presión (15)

Pulmón completo con racores y filtro.Equipos airless y mixtos 1 und. 253,10
16300003R Soporte filtro 1 und. 25,00
16300002R Junta teflón 1 und. 11,10
16300004R Muelle acero inox. 1 und. 5,60
1607013001

Manómetro alta presión 
(16)

Manómetro 0 - 400 bar 1 und. 39,40
16M0195041 Racor EN “T” 1/4 M x 1/4 HTL 1 und. 26,10
1607013001C Manómetro 0-400 bar con “T” 1 und. 53,10

16PE004 Porta filtro de línea (17) 1 und. 94,10
16302001R Junta porta filtro línea 1 und. 3,40

ROSCA ROSCA

161414MM

Racores alta presión (18)

1/4” GAS M 1/4” GAS M 1 und. 2,90
163838MM 3/8” GAS M 3/8“ GAS M 1 und. 3,50
161212MM 1/2” GAS M 1/2” GAS M 1 und. 4,20
16M195019 M 16x1,5 M M 16x1,5 M 1 und. 3,80
16M195020 1/4” GAS M M 16x1,5 M 1 und. 2,80
16195022 1/4” GAS M M 20x2 M 1 und. 4,70

161438MM 1/4”GAS M 3/8” GAS M 1 und. 3,40
16M195021 3/8” GAS M M 16x1,5 M 1 und. 3,80
163812MMB 3/8” GAS M 1/2” GAS M 1 und. 3,80
161414MHTL 1/4” GAS M 1/4” GAS H /TUERCA LOCA 1 und. 4,20
163838MHTL 3/8” GAS M 3/8” GAS H / TUERCA LOCA 1 und. 5,10
16M195106 M 16x1,5 M M 16x1,5 M / TUERCA COLA 1 und. 5,60
161438MHTL 1/4” GAS M 3/8” GAS H / TUERCA LOCA 1 und. 7,70
16M195107 1/4” GAS M M 16x1,5 M / TUERCA COLA 1 und. 5,70
16M195108 3/8” GAS M M 16x1,5 M / TUERCA COLA 1 und. 7,40

(15)

(16)

(17)

(18)

Equipos de texturizados y accesorios
 Referencia Descripción Características Uds. PVP €

16MPETX9003 MP 28V CORCHO (1.)

Pistola de Texturizado para la aplicación de aislamien-
to de CORCHO. 
Presión necesaria de 2 bar. consumo de aire de 90 l/m. 
Conexión Ø 8 / Conector rápido.

1 Ud. 324,50

0228V MP 28V MORTERO (2.)

Pistola de Texturizado para la aplicación de productos 
de viscosidad media y pastas gotelé. 
Presión necesaria de 2 bar. consumo de aire de 90 l/m. 
Conexión Ø 8 / Conector rápido.

1 Ud. 300,00

16MPETX9004

MANGUERAS 3.-4.-5.)

Manguera de producto para TX1220 de 7,5 m. de longitud. 1 Ud. 392,60
16MPETX9005 Manguera de aire para TX1220 de 7,5 m. de longitud. 1 Ud. 34,70

16MPETX9006 Ampliación de 7,5 m. de MANGUERA DE AIRE + MAN-
GUERA DE PRODUCTO para TX1220 1 Ud. 427,20

16MPETX9128 LANZA JAFE (6.)

LANZA de texturizado para la aplicación de produc-
tos de viscosidad media, aislante corcho y pastas 
gotelé.Consumo de aire de 90 l/m. Conexión Ø 8 / 
Conector rápido.

1 Ud. 210,00

16MPETX1220 JAFE  TX 1220 CORCHO 1 Ud. 3.039,80
16MPETX1220A JAFE  TX 1220 CORCHO MAA 1 Ud. 3.340,10
16MPETX1220M JAFE  TX 1220 MORTERO 1 Ud. 3.039,80

16MPETX1220MA JAFE  TX 1220 MORTERO MAA 1 Ud. Consultar
16MPETX1220L JAFE  TX 1220 LANZA 1 Ud. Consultar

16MPETX1220LA JAFE  TX 1220 LANZA MAA 1 Ud. Consultar
16MPETX9106 ROTOR ROTOR - TORNILLO para TX1220 1 Ud. 173,00
16MPETX9124 STATOR STATOR - CAMISA para TX1220 1 Ud. 86,50

1.

3.- 4.- 5.

6.

7.

2.
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Aspiradores y accesorios
Referencia Descripción Unds. PVP

1 2303014 Vibrato 1600/25 1 und 852,20
2 2303011 Vibrato 1400/32 EHP 1 und 747,30
3 2303015 Vibrato 1425 EHP 1 und 496,40
4 23011370 Bohrfixx 1 und 30,00
5 2303044705 Set profesional de aspiración “BÁSICO”

Vibrato 
1600/25

1 und 111,20
6 2303416069 Filtros cartucho poliéster clase M 2 unds. 183,40
7 2303005002 Sacos filtrantes 5 unds. 44,70
8 2303S02 Set profesional de aspiración “BÁSICO” Vibrato 

1400/32 
EHP

1 und 121,00
9 2303005001 Filtros cartucho poliéster clase M 1 und 91,60

10 2303005002 Sacos filtrantes 5 unds 44,70
11 2303454856 Filtro plegado poliéster

Ecraft 
1430

1 und 36,90
12 2303454863 Filtros plegado de celulosa 1 und Consultar
13 2303455105 Bolsa aspirador 5 unds 58,60

Dyno 550 y accesorios
Referencia Descripción PVP €

1 2304002 Dyno 550 1 und 1040,40
2 2304002003 Manguera de aspiración 4 m. 1 und 59,00
3 2304002069 Base plato lijadora 1 und 31,50
4 2304002067 Cubierta plato lijadora 1 und 23,10
5 2304002070 Soporte espuma velcro 1 und 26,30

6

2501225060

Disco de lija

Grano 60

10 unds

35,90
2501225080 Grano 80

31,50

2501225100 Grano 100

2501225120 Grano 120

2501225150 Grano 150

2501225180 Grano 180

2501225220 Grano 220

7 2304002071 Alicates de punta exteriores 1 und 14,80
8 2304002073 Conector aspirador 1 und 6,10
9 2304002075 Bolsa nylon de transporte 1 und 68,80

10 2304002072B Asa auxiliar 1 und 55,00

2

5

7

9
10

6

34
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Hidrolavadoras
Referencia Descripción Unds PVP €

1 22AR14332 163 K X-TRA 1 und. 289,80
2 22AR14301 Comfort-S 1 und. 226,10
3 22AR14950 5 K TWIN FLOW 1 und. 544,00
4 22AR14307 Vip Revo 1 und. 893,30
5 22AR14308 Vip revo Carro 1 und. 1.107,40
6 22AR41880 Unidad para montaje en pared 1 und. 346,00
7 22AR43878 Unidad de carro 1 und. 216,30
8 22AR26411 K-ECO 1511 1 und. 1.652,50
9 22AR25177 K-PRO 2015 1 und. 3.012,00

10 22AR27750 Supreme 40 1 und. 1.377,80
11 22AR27752 Supreme 43 1 und. 1.237,20
12 22AR27751 Supreme 50 1 und. 1.644,90
13 22AR27755 Supreme 75 1 und. 2.004,00
14 22AR27753 Supreme 80 1 und. 3.298,60
15 22AR26412 Hot 1408 1 und. 2.247,30
16 22AR26413 Hot 1509 1 und. 2.463,60
17 22AR24401 Hot 2015 N 1 und. 4.692,70

Accesorios hidrolavadoras
Referencia Descripción Unds PVP €

1 220AR4100786 Pistola

163 K X-TRA

1 und. 24,40
2 220AR4100775 Lanza 1 und. 16,20
3 22AR4102400 Manguera 8 m. 1 und. 43,20
4 220AR4100800 Boquilla rotopower 1 und. 15,00
5 220AR4101550 Boquilla abanico 1 und. 15,00
6 220AR43728 Cepillo minipatio 1 und. Consultar
7 22AR043739 Prolongación manguera 8 m. 1 und. Consultar
1 220AR4100786 Pistola

   COMFORTS-S

1 und. 24,40
2 220AR4100775 Lanza 1 und. 16,20
3 22AR4102400 Manguera 5,5 m. 1 und. 43,20
4 220AR4100820 Boquilla rotopower 1 und. Consultar
5 220AR4100800 Boquilla abanico 1 und. 15,00
6 220AR50972 Depósito detergente 1 und. Consultar
7 220AR43739 Prolongación manguera 8 m. 1 und. Consultar

22AR4581030 Manguera 5K 1 und. 52,90
22AR46850-10 Prolongador manguera 10 m. 1 und. 260,00

 

1
2 3

4
5
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11

12

13 14
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Accesorios hidrolavadoras
Referencia Descripción Unds PVP

1 220AR4381485 Pistola

5 K TWIN 
FLOW

1 und. Consultar

2 220AR4381495 Lanza 1 und. Consultar

3 220AR4581012 Boquilla doble 1 und. Consultar

4 220AR4581030 Manguera 8 m. 1 und. Consultar

5 220AR4580990 Boquilla roto power 2 unds. 1 und. 14,60
6 220AR4102370 Boquilla 5 posiciones 1 und. Consultar
7 220AR4580982 Depósito detergente 1 und. Consultar
8 220AR46380 Prolongación manguera 8 m. 1 und. Consultar
1 220AR40925 Pistola

VIP REVO
VIP REVO 
CARRO

1 und. 30,00
2 22AR3780491 Manguera 8 m. (VIP REVO) 1 und. 77,90
3 220AR3780441 Manguera 10 m. (VIP REVO Opcional) 1 und. 78,80
4 22AR41806 Lanza con boquilla regulable 1 und. 61,30
5 22AR40151 Lanza roto power 1 und. 57,90
6 2220AR40106 Prolongación manguera 15 m. 1 und. Consultar
7 220AR43733 Kit limpia tuberias 10 m 1 und. Consultar
8 220AR43734 Kit limpia turberias 16 m. 1 und. Consultar
9 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar

10 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
11 220AR43742 Kit arenadora plus 1 und. Consultar

12 220AR43729 Limpiador suelos con detergente diam. 
30 cm 1 und. Consultar

13 220AR41738 Kit enrollamangueras carro (mangueras 
no incluidas) 1 und. Consultar

14 220AR43878 Kit carro 1 und. Consultar
15 220AR41739 Kit mural (mangueras no incluidas) 1 und. Consultar
16 220AR41880 Kit mural con 15 m. de manguera 1 und. Consultar
1 220AR40925 Pistola

K ECO 1511

1 und. 30,00
2 22AR3780441 Manguera 10 m. 1 und. 78,80
3 22AR41747 Lanza 1 und. 35,90
4 220AR40968 Lanza roto power 1 und. 93,80
5 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
6 220AR1344130 Kit limpia tuberías 16 m. 1 und. Consultar
7 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar
8 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
1 22AR41045 Pistola 3/8”(M) m22x1,5

K PRO 2015

1 und. 37,00
2 22AR1700980 Manguera AP 10 m. 1 und. 151,60
3 22AR3600650 Lanza 1 und. 23,10
4 22AR3600400 Boquilla negra 1 und.

23,10
5 22AR3600480 Boquilla roja 1 und.

6 22AR3600490 Boquilla amarilla 1 und.

7 22AR3600500 Boquilla verde 1 und.

8 22AR3600710 Boquilla blanca 1 und.

9 220AR40106 Prolongador de manguera 15 m. 1 und. 254,70
10 220AR40803 Lanza rotopower 1 und. Consultar
11 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar

1

23

4-5-6-7-8
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Accesorios hidrolavadoras
Referencia Descripción Unds PVP €

12 220AR1344130 Kit de limpieza tuberías

K PRO 2015

1 und. Consultar
13 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar

14 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar

1 220AR40925 Pistola

SUPREME 40

1 und. 30,00
2 220AR3780493 Manguera 1 und. 68,30
3 22AR3600650 Lanza 1 und. 23,10
4 22AR3600400 Boquilla roja 1 und.

13,90
5 22AR3600930 Boquilla amarilla 1 und.

6 22AR3600940 Boquilla verde 1 und.

7 22AR600960 Boquilla blanca 1 und.

8 220AR40106 Prolongador de manguera 1 und. Consultar
9 220AR40968 Lanza roto power 1 und. 93,80

10 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
11 22AR1344130 Kit limpia tuberías 1 und. Consultar
12 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar
1 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
2 22AR43525 Pistola

SUPREME 43

1 und. Consultar
3 22AR3780443 Manguera 10 m. 1 und. Consultar
4 22AR3600650 Lanza 1 und. 23,10
5 22AR3600400 Boquilla negra 1 und.

13,90
6 220AR3600350 Boquilla roja 1 und.

7 22AR3600360 Boquilla amarilla 1 und.

8 22AR3600380 Boquilla blanca 1 und.

9 220AR40106 Prolongador de manguera 1 und. Consultar
10 220AR40968 Lanza roto power 1 und. 93,80
11 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
12 220AR1344130 Kit limpia tuberías 1 und. Consultar
13 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar
14 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
1 22AR43525 Pistola

SUPREME 50

1 und. Consultar
2 22AR3780443 Manguera 10 m. 1 und. Consultar
3 22AR3600650 Lanza 1 und. 23,10
4 22AR3600400 Boquilla negra 1 und.

13,90
5 22AR3600930 Boquilla roja 1 und.

6 22AR3600940 Boquilla amarilla 1 und.

7 22AR3600960 Boquilla blanca 1 und.

8 220AR40106 Prolongador de manguera 1 und. Consultar
9 220AR40968 Lanza roto power 1 und. 93,80

10 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
11 220AR1344130 Kit limpia tuberías 1 und. Consultar
12 220AR43735 Juego de filtro de agua 1 und. Consultar
13 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar

1

2

3

4-5-6-7

1

2

3

4-5-6-7

1

2

3
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Accesorios hidrolavadoras
Referencia Descripción Unds PVP €

1 220AR43524 Pistola

SUPREME 75

1 und. 45,20
2 220AR1700981 Manguera 10 m. 1 und. 68,30
3 22AR3600650 Lanza 1 und. 13,90
4 22AR3600400 Boquilla negra 1 und.

13,90
5 22AR3600350 Boquilla roja 1 und.

6 22AR3600360 Boquilla amarilla 1 und.

7 22AR3600380 Boquilla blanca 1 und.

8 22AR46850 Prolongador de manguera 15 m. 1 und. Consultar
9 220AR40964 Lanza mroto power 1 und. Consultar

10 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
11 220AR1344130 Kit limpia tuberias 16 m. 1 und. Consultar
12 220AR43735 Kit filtro agua 1 und. Consultar
13 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
1 220AR43524 Pistola 3/8”(M) m22x1,5

SUPREME 80

1 und. 45,20
2 220AR1700981 Manguera AP 10 m 1 und. 68,30
3 22AR3600650 Lanza 1 und. 23,10
4 22AR3600400 Boquilla negra 1 und.

13,90
5 22AR3600350 Boquilla roja 1 und.

6 22AR3600360 Boquilla amarilla 1 und.

7 22AR3600380 Boquilla blanca 1 und.

8 22AR46850 Prolongador de manguera 15 m. 1 und. Consultar
9 220AR40964 Lanza roto power 1 und. Consultar

10 220AR43750 Kit de arenado 1 und. Consultar
11 220AR1344130 Kit limpia tuberias 16 m. 1 und. Consultar
12 220AR43735 Kit filtro agua 1 und. Consultar
13 220AR43736 Filtro de agua inspeccionable 1 und. Consultar
1 22AR41047 Pistola 3/8” (M) M22X1,5

HOT 
1408-1509

1 und. 45,20
2 22AR50690 Lanza 1 und. 16,30
3 220AR3520550 Manguera AP 8 m. 1 und. 118,00
4 220AR40320 Bote jabon 1 und. Consultar
5 220AR3729 Boquilla 1/4 MEG (HOT 1408) 1 und. Consultar
6 220AR3104 Boquilla 1/4 MEG (HOT 1509) 1 und. Consultar
7 220AR43724 Kit de succión de agua 1 und. Consultar
8 220AR40898 Lanza roto power (HOT 1408) 1 und. Consultar
9 220AT41050 Lanza roto power (HOT 1509) 1 und. Consultar

10 220AR1123890 Prolongador de manguera 15 m. 1 und. Consultar
1 22AR41089 Pistola 3/8” (F) M22x1,5

HOT 
2015 N

1 und. 78,80
2 22AR40826 Lanza 1 und. 30,00
3 22AR3160160 Manguera 10 m. 1 und. 143,50
4 22AR3086 Boquilla 1/4 MEG 1 und. 21,90
5 220AR43724 Kit de succión de agua 1 und. Consultar
6 220AR43750 Kit de arenado pro 1 und. Consultar
7 220AR40966 Lanza roto power 1 und. Consultar
8 220AR1123890 Prolongador de manguera 15 m. 1 und. Consultar

1

2
3

4

6
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Herramienta eléctrica y accesorios
Referencia Descripción Unds PVP €

1 23VAPOWX0401 POWX 0401 Lijadora orbital 260 w 1 und. 65,60
2 23VAPOWX0441 POWX 0441 Lijadora orbital 330 w 1 und. 87,40
3 23VAPOWP5020 POWP5020 Lijadora orbital 250 w 1 und. 89,60
4 23VAPOWAIR0013 Lijadora orbital de aire 1 und. 93,00
5 23VAPOWX0471 POWX 0471Lijadora roto-órbital 450 w 1 und. 103,60
6 23VAPOWC40200 POWC 40200 Lijadora delta 130 w 1 und. 37,30
7 23VAPOWX0481 POWX0481 Lijadora delta 220 w. 1 und. 62,20
8 23VAPOWX0490 POWX0490 Lijadora triangular 300 w 1 und. 84,50
9 23VAPOWX0485 POWX0485 Multilijadora 3 en 1-260 w. 1 und. 102,50

10 23VAPOWE80090 POWE80090 Arrancador 4 en 1 1 und. 112,50
11 23VAPOW00820 POWX00820 Taladro atornillador 20 v. 1 und. 166,40
12 23VAPOWX0474 POWX0474 Pulidora de ángulos 1200 w 1 und. 165,50
13 23VAPOWX0496 POWX0496 Pulidora de gamuza 110 w 1 und. 64,50

14

23VAPOWP1021 POWX1021 Decapador 2000 w. 1 und. 62,00
23VAPOWX1025 Decapador 2000 w. 1 und. 90,90
23VAPOWE80041 POWE80041 Decapador 2000 w. 1 und. 33,50

15 23VAPOWX089 POWX089 Mezclador doble rotación 1600 1 und. 241,20
16 23VAPOWX04761 POWX04761 Lijadora 1 und. 226,10
17 23VAPOWX0477 POWX0477 Lijadora paredes y techos 1 und. 324,50
18 23VAPOWX0841 POWX0841 Mezclador eléctrico 1600 w 1 und. 220,60
19 23VAPOWX0479 POWX0479 Lijadora paneles de yeso y techos 1 und. 366,70
20 23VAPOWX3240 POWX3240 Aspirador seco/húmedo 30 l. 1 und. 179,60
21 23VAPOWX0478 POWX0478 Amoladora paredes y techos 1200 1 und. 176,80
22 23VAPOWX351 POWX351 Pistola de pintura 130 w. 1 und. 65,00
23 23VAPOWAIR0215 POWAIR0215 Enrollador de manguera 1 und. 82,70
24 08VAPOWX1721 AIRHome 1721 Compresor 6 L. sin aceite 1 und. 208,00
25 08VAPOWX1735 AIRHome 1735 Compresor 24 l. con aceite 1 und. 322,00
26 08VAPOWX1770 AIRHome 1770 Compresor 50 l. 3 CV 1 und. 550,00
27 23VAPOWLI236 POWLI236 Foco LED portátil recargable 20 w. 1 und. 110,40
28 23VAPOWAIR0259 Filtro on line 1/4” 1 und. 13,00
29 23VAPOWAIR0113 Pistola para recubrimiento 1 und. 19,40
30 23VAPOWAIR0100 Pistola hinchado c/manómetro 1 und. 19,40
31 23VAPOWAIR0101 Set de 3 boquillas de hinchado 1 und. 9,80
32 23VAKRT670204 Carretilla plegado rápido 1 und. 88,20
33 23VAKRT670302 Carretilla plegado manual 1 und. 107,80
34 23VAKRT000200 Set profesional cúteres-3 unds. 1 und. 2,80
35 23VAKRT000402 Recambio cuchillo 18 mm.-10 unds 1 und. 2,60
36 23VAKRT000302 Cúter 9 mm. 1 und. 6,90
37 23VAKRT000304 Cúter 18 mm. 1 und. 8,00
38 23VAKRT000306 Cuchilla auto retráctil 4 unds. 12,30
39 23VAKRT000307 Cuchilla corta alfombras 1 und. 19,10
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Herramienta eléctrica y accesorios
Referencia Descripción Unds PVP €

1 23VAKRT000603 Raspador metálico 1 und. 6,00
2 23VAKRT000403 Recambio cuchilla 9 mm. -10 unds 1 und. 1,90
3 23VAKRT000604 Raspador metálico largo 1 und. 11,90
4 23VAKRT000505 Tijeras Set 3 unds. 3 unds 14,20
5 23VAKRT701001 Regla plegable madera basic 1 und. 4,90
6 23VAKRT701003 Regla plegable ABS 1 und. 5,90
7 23VAKRT702103 Cinta métrica ALU 3 m B 1 und. 6,10
8 23VAKRT702105 Cinta métrica ALU 5 m. B 1 und. 8,20
9 23VAKRT702108 Cinta métrica ALU 8 m. B 1 und. 14,40

10 23VAKRT702020 Fiberglass cinta de medir 20 m. 9,10
11 23VAKRT702050 Cinta medición 50 m. 36,50
12 23VAKRT708001 Linea de tiza set 1 und. 7,60
13 23VAKRT708002 Línea de tiza 1 und. 6,00
14 23VAKRT708003 Polvo de cal 1 und. 4,00
15 23VAKRT709001 Plomada 1 und. 5,50
16 23VAKRT710003 Lapices promo 10 unds. 3,60
17 23VAKRT555004 Trinquete 8 unds. 26,90
18 23VAKRT551001 Pistola silicona 9” 1 und. 6,40
19 23VAKRT551003 Pistola silicona profesional 9” 1 und. 12,70
20 23VAKRT551004 Pistola silicona aluminio 1 und. 17,10

21

23VAKRT201503

Lija rectangular 93 x 187 
POWX0401

GRANO 40

5 unds. 3,00

23VAKRT201505 GRANO 80

23VAKRT201507 GRACO 120

23VAKRT201508 GRACO 180

23VAKRT201509 GRACO 240

22

23VAKRT203003

Lija rectangular 115 x 230
POWX0441
POWP5020

GRANO 40

5 unds. 4,50

23VAKRT203005 GRANO 80

23VAKRT203007 GRANO 120

23VAKRT203008 GRANO 180

23VAKRT203009 GRANO 240

23

23VAKRT200503

Lija rectangular 90 x 185

GRANO 40

5 unds. 2,60

23VAKRT200505 GRANO 80

23VAKRT200507 GRANO 120

23VAKRT200508 GRANO 180

23VAKRT200509 GRANO 240

24

23VAKRT210003

Lija triangular 3 x 90
POWX0490

GRANO 40

5 unds. 1,40

23VAKRT210004 GRANO 60

23VAKRT210005 GRANO 80

23VAKRT210007 GRANO 120

23VAKRT210008 GRANO 180

23VAKRT210009 GRANO 240

5

3

6
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Herramienta eléctrica y accesorios
Descripción Unds PVP €

1

23VAKRT220003

Lija triangular 140 x 140 x 80 
POWX0481

GRANO 40

5 unds. 2,40

23VAKRT220004 GRANO 60

23VAKRT220005 GRANO 80

23VAKRT220007 GRANO 120

23VAKRT220008 GRANO 180

23VAKRT220009 GRANO 240

2

23VAKRT231554
Disco excéntrico diam. 180 

POWX0474

GRANO 60

5 unds. 3,9023VAKRT231557 GRANO 120

23VAKRT231559 GRANO 240

3

23VAKRT230503

Disco excéntrico diam. 125
POWX0485
POWX047

GRANO 40

5 unds. 2,30

23VAKRT230504 GRANO 60

23VAKRT230505 GRANO 80

23VAKRT230507 GRANO 120

23VAKRT230508 GRANO 180

23VAKRT230509 GRANO 240

4

23VAKRT232004

Disco excéntrico diam. 225
POWX0477
POWX0478

POWX04761

GRANO 60

5 unds. 7,90

23VAKRT232006 GRANO 100

23VAKRT232007 GRANO 150

23VAKRT232008 GRANO 180

23VAKRT232009 GRANO 240

23VAKRT232011 GRANO 400

5
23VAKRT232504

Lija triangular 3 x 285 POWX0477

GRANO 60

4,3023VAKRT232506 GRANO 100

23VAKRT232509 GRANO 240

6 23VAKRT239002 Esponga de pulir diam. 128 POWX0471 5,00
7 23VAKRT239012 Esponga de pulir diam. 160 POWX0471 7,00
8 23VAKRT239022 Esponga de pulir diam. 180 POWX0474 9,20
9 23VAKRT239003

Boina pulir lana cordero
diam. 128 4,60

10 23VAKRT239013 diam. 160 5,10
11 23VAKRT239070 Gamuza abrillantador POWX0474 diam. 180 5,80
12 23VAKRT239090 Set 2 gamuzas abrillantar POWX0496 diam. 245 10,80
13 17VAKRTS10010 Máscara para polvo FFP1 3 unds 9,20
14 17VAKRTS1001V Máscara para polvo FFP1 2 unds 6,80
15 17VAKRTS1002V Máscara para polvo FFP2 2 unds 7,60

16 17VAKRTS20002 Rodilleras HIGH 1 par 22,70

17 17VAKRTS20003 Rodilleras GEL 1 par 25,90

1
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3

4

5

6
7

8-9
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17
16

13-14-15

13

Validez Tarifa General 2026 hasta el 31 de diciembre de 2026*
*Esta tarifa puede sufrir cambios antes del fin de vigencia con motivo de la 

inestabilidad actual del mercado
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TARIFA SERVICIO DE RECOGIDA Y ENVIO:
Para conocer el cargo que se realiza en las recogidas y envíos de mer-
cancía para reparar, al lado de cada artículo aparece un logo como 
los indicados a la derecha en el que queda representado a que grupo 
SAT pertenece cada artículo (Ver Catálogo General)

COSTE GRUPO SAT “A”

25,00 € NETO

PORTES PAGADOS SAT a partir de 499,00 € netos

SAT Central:

Parque Industrial de Villamuriel
Avda. Comunidad Europea, 83
34190 Villamuriel de Cerrato
Palencia - España
Tel.: (+34) 979 761020
e-mail: gahesa@gahesa.com

SAT Madrid:

Pol. Ind. de Vallecas
C/ Camino de las Hormigueras
142 Nave 1 B
28031 Madrid - España
Tel.(+34) 91 3321207
Móvil:(+34) 606 141596
e-mail: satmadrid@gahesa.com

NUESTROS SERVICIOS TÉCNICOS:

COSTE GRUPO SAT “B”

48,00 € NETO

COSTE GRUPO SAT “C”

67,00 € NETO

Herramienta eléctrica y accesorios
Referencia Descripción Unds PVP €

1 23VAKRT050001 Mezclador plástico 80 mm.	 1 und. 8,10
2 23VAKRT050002 Mezclador  Tornillos 60 mm.	 1 und. 4,30
3 23VAKRT050003 Mezclador  D 60x400 mm. 1 und. 6,70
4 23VAKRT050004 Mezclador  D 85x400 mm. 1 und. 7,60
5 23VAKRT050005 Mezclador  D 100x500 mm. 1 und. 12,20
6 23VAKRT050006 Galv. Mezclador  helical 136 mm. 1 und. 29,30
7 23VAKRT050007 Galv. Mezclador  helical 160 mm. 1 und. 36,50
8 23VAKRT050008 Galv. Mezclador  DISC 114 mm. 1 und. 27,80
9 23VAKRT050009 Galv. Mezclador  BEATER 116 mm. 1 und. 20,50

10 23VAKRT050010 Galv. Mezclador  BITUMEN 160 mm. 1 und. 21,30
11 23VAKRT050011 Mezclador  Doble POWX088	 1 und. 47,40
12 23VAKRT050014 Mezclador  M18 Doble rotación 1 und. 42,80
13 23VAKRT050012 Mezclador  D 80x400 mm. SDS PLUS 1 und. 16,00
14 23VAKRT050013 Mezclador  D 115x500 mm. SDS PL 1 und. 22,60

1 2 3-4-5 8

10 6-7 9

11 12 14
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CONDICIONES GENERALES DE ENTREGA

Este catálogo anula y reemplaza toda edición anterior.
Los derechos de reproducción están reservados para todos los países, cualquier reproducción total o parcial, no puede ser 
realizada sin el permiso escrito de Aerográficos GAHE, S.A.
Aerográficos GAHE, S.A., se reserva el derecho de modificar todos sus modelos y especificaciones así como de eliminar có-
digos o introducir cambios y mejoras sin previo aviso.
La información reflejada en este catálogo no constituye un compromiso contractual. Aerográficos GAHE, S.A., no asume 
ninguna responsabilidad por sus posibles errores tipográficos.
Tramitación de pedidos para los equipos incluidos en el catálogo:
Todos los pedidos recibidos antes de las 17:00 horas se registrarán en nuestro sistema el mismo día de su recepción. Los 
pedidos de piezas de recambio recibidos antes de las 11:30 horas se despacharán esa misma tarde. En caso de falta de 
existencias, se comunicará al Cliente ese mismo día el plazo de entrega estimado. Como máximo, los pedidos referentes a 
los equipos incluidos en nuestro catálogo se despacharán desde nuestros talleres en los tres días hábiles siguientes a la fecha 
de recepción del pedido (excluido festivos y fines de semana). Deberán sumarse al plazo total de entrega los tiempos de 
transporte pertinentes 
Como evitar errores e inconvenientes:
Su pedido deberá estipular claramente la referencia y denominación del producto solicitado. Elabore su orden de pedido 
y envíenosla a la dirección comercial@gahesa.com. El representante técnico de ventas de su zona o el centro de asesora-
miento podrán ayudarle en caso de tener alguna duda acerca de las referencias de los productos.
Aplicación de la tarifa:
Los precios reflejados en el presente Catálogo son Precio Venta al Público, no incluyendo impuesto sobre Valor Añadido 
(I.V.A), ni otros impuestos que graven la operación.
Aerográficos GAHE, S.A. se reserva el derecho de modificar los precios del presente catálogo lo cual sería notificado a nues-
tros clientes.
Plazos de entrega:
Salvo acuerdo con Aerográficos GAHE, S.A., los plazos de entrega indicados por nuestro representante son a título orienta-
tivo. El retraso de los plazos de entrega no dará lugar a penalización. No podrá anularse ningún pedido que haya salido de 
nuestras instalaciones.

Transporte urgente:
Dicho transporte se llevará a cabo previa solicitud del Comprador y a cargo de este; conforme al presupuesto que le ha-
yamos adelantado.
Garantía:
Todos nuestros equipos incluyen una garantía de un año que cubre aquellos defectos de piezas y mano de obra (exclui-
das las piezas propensas a desgaste) y son conformes a las normas establecidas por la UE. Los precios indicados no inclu-
yen IVA ni otras tasas que pudieran ser aplicables.

Portes a Península:
Los portes serán pagados por Aerográficos GAHE, S.A. siempre que el importe de la factura sea superior a 390,00 € netos 
(quedando excluídos los abrasivos, granallas y compresores), en el caso de no alcanzar dicho importe el envío se efectuará 
cargando los portes en la factura. Cuando el cliente solicite un envío por un transporte distinto del habitual de Aerográficos 
GAHE, S.A. este se realizará a Portes Debidos.
La mercancía viaja siempre por cuenta y riesgo del comprador. Por lo tanto, rogamos comprueben la mercancía a su lle-
gada, con el fin de reclamar al transportista en el lugar de destino, ya que Aerográficos GAHE, S.A. no aceptará ninguna 
reclamación por la conservación de la mercancía durante el trayecto. Es obligatorio notificar cualquier incidencia en el 
albarán de entrega del transporte.
PORTES MÍNIMOS PENÍNSULA 	 - Paquete peso total inferior a 1 Kg. 	    8,5 €
				    - Paquete peso hasta 5 Kg.           	  10,5 €
				    - Paquete peso más de 5 Kg.		   13,0 €

Verificación de irregularidades en la mercancía y daños de transporte:
GAHESA no asumirá responsabilidad alguna por aquellos daños a la mercancía relacionados con el transporte. En el mo-
mento de recibir la mercancía, el Cliente DEBERÁ examinar los bultos y DESEMBALARLOS EN PRESENCIA DEL CONDUCTOR, 
incluso si los bultos no parecen presentar indicios de deterioro.
El Cliente deberá anotar de inmediato en el albarán de entrega presentado por el transportista cualquier irregularidad ob-
servada en la mercancía y confirmarla mediante CARTA CERTIFICADA CON ACUSE DE RECIBO dirigida al TRANSPORTISTA, 
enviando la correspondiente copia a GAHESA. De no observarse estas instrucciones, las reparaciones del equipo que se 
reciba dañado correrán por cuenta del Cliente.
Artículos faltantes:
Tras comprobar la mercancía y su pedido, el cliente deberá notificar por e-mail a GAHESA en un plazo máximo de 48 horas 
de cualquier artículo que falte. No se aceptará reclamación alguna una vez transcurrido dicho plazo.
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Devoluciones:

No se admiten devoluciones de material en los siguientes casos:

• La fecha de la factura haya excedido un mes.
• No se disponga de número de devolución.
• El material haya sufrido alguna modificación. se haya quedado obsoleto o descatalogado.
• El material este usado o manipulado sin consentimiento de GAHESA.
• No se conserven los embalajes originales en perfecto estado.
• Existan  impagos en facturas.

Procedimiento para las devoluciones:

• Llamar al teléfono de atención al cliente de GAHESA (979761020) para solicitar número de la devolución.
• Paletizar la mercancía poniendo en un lugar visible el número de la devolución.
• En caso necesario, volver a llamar a GAHESA para el envío del transporte.

NOTA: Cualquier devolución ya aceptada, una vez recepcionada en fabrica, se revisará, y según su estado, podra generar 
algun tipo de depreciación o incluso la no aceptación de la devolución. En cualquier caso, siempre que el motivo de la 
devolución no sea responsabilidad de GAHESA, se cobrarán gastos de portes de envio y recepción del material. ( PORTES 
MÍNIMOS PENÍNSULA de 24,00 € )
Asimismo, se aplicará un recargo del veinte por ciento (20 %) con respecto al valor inicial por gastos de tramitación y retorno 
al almacén, a menos que el Cliente solicite la sustitución del producto por otro de al menos un valor equivalente.

Jurisdicción:

Para cualquier discrepancia sobre la interpretación de las condiciones que rigen el presente Catálogo, o por razón de in-
cumplimiento de cualquiera de las partes, se someterán ambas partes a los Juzgados y Tribunales de Palencia.
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA

ASPECTOS GENERALES
•	 -Salvo disposición contraria por nuestra parte indicada expresamente por escrito, nuestras ventas y servicios se llevarán a cabo conforme a lo establecido en las presentes Con-

diciones Generales, las cuales anularán y prevalecerán sobre cualquier cláusula contraria que pudiera figurar en los formularios de pedido, las ndiciones generales de compra o 
cualquier otra correspondencia intercambiada con nuestros clientes.

•	 -La información que aparece en nuestros catálogos, folletos, tarifas, etc. se proporciona exclusivamente a título indicativo. Nos reservamos el derecho a modificar en cualquier 
momento las presentes Condiciones Generales.

•	 El Cliente es un profesional que, como tal, admite conocer el equipo adquirido. El Cliente selecciona el equipo bajo su exclusiva responsabilidad y, por lo tanto, declinamos cual-
quier tipo de responsabilidad en lo que respecta a la idoneidad del equipo para las necesidades del Cliente.

•	 El Cliente utilizará el equipo adquirido bajo su exclusiva responsabilidad. El Cliente es consciente de que algunos equipos pueden requerir precauciones de uso, las cuales se des-
criben en las instrucciones de uso pertinentes. El Cliente será el único responsable de la puesta en servicio del equipo y de que tanto él como su personal observen debidamente 
dichas precauciones de uso.

DEMOSTRACIONES
•	 A nuestra exclusiva discreción, la venta de un equipo podrá ir precedida de una demostración.
•	 Tan solo nuestro personal estará autorizado a manipular el equipo durante la demostración.
•	 El Cliente proporcionará por su propia cuenta y riesgo los medios y productos necesarios para dicha demostración (fuentes de energía, suministro de agua y aire, materiales y 

soportes, pinturas, revestimientos, etc.).
•	 El Cliente se compromete a tomar todas las medidas de precaución necesarias para garantizar la seguridad de su personal durante dicha demostración.
Declinamos cualquier tipo de responsabilidad en caso de que se produjeran daños a los bienes del Cliente o a aquellos que se encuentran bajo su custodia durante dicha demostración.

PEDIDOS
Todo pedido de equipos conlleva la aceptación sin reservas por parte del Cliente de las presentes Condiciones Generales.
Todos los pedidos recibidos antes de las 17:00 horas se registrarán en nuestro sistema el mismo día de su recepción. Los pedidos de piezas de recambio recibidos antes de las 11:30 horas 
se despacharán esa misma tarde. En caso de falta de existencias del equipo, se comunicará al Cliente el plazo de entrega estimado. Como máximo, lospedidos referentes a equipos 
incluidos en nuestro catálogo se despacharán desde nuestros talleres en los tres días siguientes a la fecha de confirmación del pedido; excluido transporte, días festivos y fines de semana. 
En cualquier caso, se enviará una confirmación de recepción del pedido el mismo día en que este se registre.
Nuestras ofertas no tendrán carácter vinculante hasta que recibamos la correspondiente confirmación de pedido enviada por el Cliente.
Todos los pedidos se consideran firmes y definitivos, no pudiendo modificarse en modo alguno sin nuestro consentimiento.
Al hacer su pedido, el Cliente deberá estipular claramente la referencia y denominación del equipo, así como sus correspondientes datos de contacto. No asumiremos
responsabilidad alguna por cualquier envío erróneo que se produzca como consecuencia de datos del pedido incompletos o incorrectos. El Cliente asumirá exclusivamente
toda la responsabilidad por aquellos errores de trámite de pedidos que pudieran resultar de dicho tipo de equivocaciones, omisiones o ilegibilidad de la nota de pedido. En caso
de duda, el Cliente podrá poner en contacto con nuestro departamento comercial.
El pedido deberá enviarse por correo electrónico a la dirección comercial@gahesa.com o al teléfono 979 761020

ENTREGA / TRANSPORTE
Los gastos de transporte de los equipos correrán por cuenta del Cliente, excepto para aquellas ventas a portes pagados (p. p.) según las condiciones indicadas en nuestras Condiciones 
Generales de Envío, las cuales el Cliente admite conocer y aceptar.
Todas las entregas que tengan lugar en la Península Iberica serán efectuadas por nuestros transportistas desde nuestras instalaciones.
Todas las solicitudes de envío urgente, cambio de transportista o entregas internacionales estarán sujetas a nuestra aprobación y se facturarán al Cliente conforme al presupuesto ela-
borado y aceptado previamente por este.
Los equipos se despachan siempre por cuenta y riesgo del cliente; incluso en el caso de aquellas ventas de equipos a portes pagados. La transferencia de los riesgos al Cliente siempre 
tendrá lugar a la salida del equipo de nuestras instalaciones.

PLAZOS DE ENTREGA / CONFORMIDAD
Nuestros plazos de entrega/prestación de servicios solo se indican a título puramente orientativo. Cualquier retraso eventual no justificará en modo alguno la cancelación del pedido ni 
el rechazo del equipo por parte del Cliente y no conllevarán reclamación alguna por daños y perjuicios.
Si la retirada de los equipos correspondiera al Cliente y este no procediera a su retirada tras haberlos puesto a su disposición, podremos, a nuestra discreción, ponerlos en depósito (con 
gastos a cargo del Cliente).
En el momento de efectuarse la retirada y/o la entrega del equipo, se entregará al Cliente un albarán de entrega debidamente firmado al margen.
La verificación de los bultos y las notificaciones por escrito de cualquier reserva al transportista deberán efectuarse a la recepción de la mercancía y en presencia de este, incluso si los 
bultos no parecen presentar deterioro. Se comunica al Cliente que, a falta de reservas por escrito indicadas en el albarán de entrega, se deberán presentar pruebas fehacientes que 
demuestren la relación entre los daños sufridos por el equipo y su transporte. El Cliente deberá confirmar las reservas indicadas en el albarán de entrega mediante carta certificada con 
acuse de recibo dirigida al transportista en un plazo máximo de tres días (excepto festivos) a fin de que su recurso ante el transportista sea considerado como válido y enviar la corres-
pondiente copia a nuestro departamento comercial.
Tras comprobar el equipo y su pedido, el Cliente deberá notificar por fax a nuestro departamento comercial y en un plazo máximo de cuarenta y ocho horas de cualquier equipo que 
falte o presente daños. No se aceptará reclamación alguna una vez transcurrido dicho plazo.
De no observarse estas instrucciones, la reparación del equipo que se reciba dañado correrá por cuenta del Cliente.
Antes de poder devolver cualquier equipo, deberá obtenerse la debida autorización previa a través de nuestro departamento comercial.
En caso de devolución del equipo, emitiremos un abono del que podremos deducir un 20 % por gastos de trámite e incluso un importe superior si el estado o la antigüedad de los 
equipos así lo justificase.
Cualquier derecho del Cliente a presentar una demanda en nuestra contra en relación con la conformidad de los equipos prescribirá al cabo de un año a partir de la
fecha en que se haya descubierto el hecho que haya dado lugar a dicha demanda.

PUESTA EN SERVICIO
En caso de la puesta en servicio del equipo por parte de nuestro personal, el Cliente proporcionará por su propia cuenta y riesgo los medios y productos necesarios para dicha puesta 
en servicio (fuentes de energía, suministro de agua y aire, materiales y soportes, pinturas, revestimientos, etc.).
Ofrecemos una puesta en servicio conforme a las normas y prácticas profesionales reconocidas. No obstante, nuestra responsabilidad solo se limita a hacer todo lo posible para obte-
ner los resultados esperados.
El Cliente se compromete a tomar todas las medidas de precaución necesarias para garantizar la seguridad de su personal durante la puesta en servicio del equipo.
Declinamos cualquier tipo de responsabilidad en caso de que se produjeran daños a los bienes del Cliente o a aquellos que se encuentran bajo su custodia durante dicha puesta en 
servicio, salvo cuando pueda demostrarse de manera fehaciente que se han producido como consecuencia de algún defecto de nuestro equipo.

PRECIOS Y DESCUENTOS
Nuestros precios se indican en nuestra lista de precios, notificada al Cliente o puesta a su disposición. Nos reservamos el derecho a modificar en cualquier momento nuestra lista de pre-
cios. No obstante, los equipos o servicios se facturarán al Cliente con arreglo a lo estipulado en la lista de precios vigente en el momento de efectuarse el pedido.
Todos nuestros precios son netos, expresados en euros, están sujetos a gravación del IVA, incluyen embalaje y definen a la mercancía despachada desde nuestras instalaciones.

FORMAS DE PAGO
El pago de las facturas deberá efectuarse en el plazo indicado en estas.
El principio aplicado se basa en que las facturas son pagaderas en un plazo de 4 días a partir de su fecha de emisión. En caso de pago mediante confirming, pagaré ó cheque, deberán 
respetarse los vencimientos y el pago solo se considerará como válido una vez recibidos los correspondientes fondos. Los confirming, pagaré ó cheque deberán enviarse  en un plazo 
máximo de 30 días a partir de su fecha de emisión.
En caso de pago anticipado en un plazo máximo de 14 días a partir de la fecha de emisión de la factura y a condición de que no haya ninguna otra factura del Cliente pendiente de 
pago, procederemos a conceder al Cliente un descuento del 1 % con respecto al precio neto (IVA, tasas y gastos no incluidos), conforme a las modalidades indicadas en la factura.
Las facturas solo se considerarán pagadas una vez que los correspondientes importes hayan sido debidamente ingresados en nuestras cuentas bancarias.
No podrá posponerse ningún vencimiento sin contar con nuestro consentimiento previo.
El Cliente no podrá en ningún caso por iniciativa propia compensar las sumas que pudieran debérsele con aquellas que aún nos adeude por la venta de nuestros equipos.
No obstante, podemos en cualquier momento compensar las sumas debidas al cliente como consecuencia de descuentos o devoluciones con aquellas que nos adeude.
Cualquier posible impugnación de una factura deberá notificárselos por correo certificado con acuse de recibo en un plazo de 5 días a partir de su recepción por parte del Cliente. En 
su defecto, la factura se considerará definitivamente aceptada por el Cliente.
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DEMORA O IMPAGO
Cualquier demora en el pago nos autorizará a suspender todos aquellos pedidos y entregas en curso, así como a modificar las condiciones acordadas hasta el momento del incidente 
y, en particular, las formas de pago, sin que ello descarte la posibilidad de iniciar otras acciones legales.
Cualquier demora en el pago conllevará la aplicación de una penalización por demora equivalente a 3 veces el tipo de interés legal en vigor, así como una penalización a tanto alza-
do por gastos de cobro establecida en cuarenta (40) euros. La penalización por demora será efectiva a partir de la fecha de vencimiento y hasta la fecha en que se reciba el cobro.
El impago de una sola factura a su vencimiento conllevará la demanda inmediata de pago de la totalidad de nuestras facturas.
La devolución de un cheque o pagaré, o la recepción de datos negativos acerca de la solvencia del Cliente (por ejemplo, letras impugnadas, irregularidades de pago, etc.), nos auto-
rizan a modificar las condiciones de pago anteriormente mencionadas, anular el pedido (aunque este ya se hubiera confirmado) o exigir un pago al contado.
Todas las costas de procesos y/o litigios derivados de una demora en el pago correrán por cuenta del Cliente.

FUERZA MAYOR
Nos reservamos el derecho a suspender y/o anular los pedidos, sin obligación a indemnización alguna, si un caso de fuerza mayor impidiera su ejecución normal.
Los casos de huelga general, cierre patronal, incendio, inundación, falta de material, disturbios, conflictos bélicos, retraso en la entrega por parte de nuestros proveedores o interrupción 
del suministro de energía, ya sea en nuestras instalaciones, o bien en las de nuestros proveedores o transportistas, se considerarán particularmente casos de fuerza mayor, aunque sean 
parciales e independientemente de su causa.

GARANTÍA
El envío de nuestros productos se lleva a cabo tras haberlos sometido a minuciosos controles y comprobaciones exhaustivas.
Quedarán excluidos de cualquier reclamación en garantía aquellos defectos aparentes que el Cliente no nos haya comunicado en un plazo de cuarenta y ocho (48) horas. Los equipos 
vendidos estarán amparados por la garantía correspondiente durante el plazo indicado por el fabricante a partir de la fecha de compra; siendo esta la indicada en el justificante de 
compra original.
Dicha garantía cubre todos los equipos contra cualquier defecto de fabricación o material, siempre y cuando se utilicen de manera normal y para las aplicaciones previstas.
Los defectos o deterioros como consecuencia de desgaste natural, influencias externas o debido a modificaciones efectuadas, utilización, almacenamiento o trato de los equipos de 
una manera no estipulada por el fabricante ni especificada por nuestra parte estarán excluidos de cualquier reclamación en garantía.
Quedan expresamente excluidos de la garantía aquellos defectos derivados de las causas siguientes:
• Utilización inadecuada
• Aplicación de productos abrasivos o corrosivos
• Instalación incorrecta
• Negligencia
• Mantenimiento o limpieza insuficientes
• Impactos químicos, electroquímicos o eléctricos
• Cualquier divergencia del procedimiento normal de uso
Las piezas propensas a desgaste indicadas a continuación no están cubiertas por la garantía:
• Rotores, estátores, bielas, ejes de transmisión, juntas, bolas limpiadoras
• Pistolas, lanzas de proyección, boquillas, tubos flexibles, kits de agujas
• camisas, vástagos de émbolos, válvulas de descarga, kits de juntas, diafragmas, válvulas de succión y descarga
• palas de máquinas de proyección/insuflado
• filtros y aceites

La garantía excluye asimismo los aparatos siguientes:
• Aquellos en los que el número de serie se haya borrado o esté ilegible
• Aquellos en los que personas no autorizadas hayan intentado efectuar reparaciones
• Aquellos que se hayan desmontado total o parcialmente
Nuestros propios equipos están cubiertos por una garantía de 12 meses (piezas y mano de obra) a partir de su fecha de compra.
La duración de esta garantía podrá prolongarse otro año cumplimentando el formulario de prolongación de garantía* disponible al final de este catálogo en un plazo de 4 semanas a 
partir de la fecha de compra.
Aquellos equipos supuestamente defectuosos cubiertos por la garantía deberán enviarse, a cargo del cliente, a la dirección que le hayamos indicado. La aceptación de cualquier recla-
mación en garantía estará sujeta a la presentación de la correspondiente factura de compra. Solo entonces podremos proceder gratuitamente a la reparación del equipo defectuoso.
Los equipos reparados (bajo la garantía) se devolverán al Cliente a portes pagados durante el primer año de validez de la garantía. Una vez transcurrido dicho plazo, los gastos de trans-
porte incurridos en la devolución del equipo reparado al Cliente correrán también por cuenta de este.
En caso de que la reparación a efectuar en nuestras instalaciones se deba a una avería o defecto atribuible al Cliente o no contemplada en las condiciones indicadas anteriormente, 
los correspondientes gastos de reparación y transporte se facturarán al Cliente.
Declinamos cualquier tipo de responsabilidad por aquellos daños y perjuicios indirectos que pudiera sufrir el Cliente; incluyendo, de forma enunciativa más no limitativa, cualquier pérdida 
de ingresos, volumen de negocios, beneficios y daños a su reputación o imagen empresarial del tipo que sea.
En cualquier caso, nuestra responsabilidad se limitará exclusivamente al importe pagado por el Cliente por aquellos equipos cuya no conformidad quede manifiesta.
Cualquier derecho del Cliente a presentar una demanda en nuestra contra en relación con la garantía que ampara los equipos prescribirá al cabo de un (1) año a partir
de la fecha en que se haya descubierto el hecho que haya dado lugar a dicha demanda.

RESERVA DE DOMINIO
Conservaremos la titularidad de los equipos vendidos hasta que tenga lugar el cobro efectivo de todas las sumas adeudadas por el cliente por el motivo que sea. El mero hecho de 
proveer un título que dé lugar a una obligación de pago (como una letra de cambio) no constituye un pago. No obstante el Cliente, en su calidad de custodio de los equipos, asume la 
responsabilidad y los riesgos vinculados con estos a partir del momento en que abandonan nuestras instalaciones.
En caso de producirse alguna irregularidad en el pago, podremos de pleno derecho exigir la devolución del equipo suministrado sin necesidad de ningún otro requerimiento de pago, 
corriendo el Cliente incumplidor con los gastos, daños y perjuicios que ello pudiera incurrir. La venta se rescindirá de pleno derecho y conservaremos las sumas correspondientes a los 
pagos ya realizados como contrapartida al usufructo del equipo del cual se hubiera beneficiado el Cliente.
En de que el Cliente hubiera procedido a la reventa de los equipos, se considerará que el Cliente original ha realizado la venta en representación nuestra; en calidad de mandatario, 
habiendo vendido los equipos y cobrado el correspondiente importe del precio de venta en nuestro nombre y para nuestros haberes. El Cliente se compromete a comunicarnos de 
inmediato cualquier reventa de los equipos que haya efectuado, tras lo cual podremos ejercer nuestros derechos de reclamación ante el tercer adquirente.

CLÁUSULA DE RESCISIÓN
Podremos exigir la rescisión de la venta en caso de incumplimiento por parte del Cliente de alguna de sus obligaciones. Para ello, deberemos enviar previamente al Cliente un requeri-
miento por correo certificado con acuse de recibo solicitándole que cumpla con sus obligaciones contractuales en un plazo máximo de 15 días.
Una vez vencido dicho plazo y, si el Cliente no hubiera cumplido con tales obligaciones, podremos proceder a la rescisión de la venta, notificando de ello al Cliente mediante una se-
gunda carta certificada con acuse de recibo.

TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE EQUIPOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
El Cliente se compromete a cumplir con sus obligaciones legales en lo referente a la recuperación y eliminación de los residuos procedentes de equipos eléctricos y electrónicos (RAEE) 
que le sean pertinentes. A este respecto, nuestros clientes deberán recuperar de sus propios clientes, los equipos eléctricos y electrónicos que hayan alcanzado el final de su vida útil. En 
lo que respecta a aquellos equipos eléctricos y electrónicos pertenecientes a marcas vendidas por nuestra empresa, nuestros clientes podrán depositarlos (presentando las correspon-
dientes facturas de compra) a nuestros centros de recogida. Tras su recepción, los equipos se clasificarán y se llevarán a las plantas de tratamiento más adecuadas. Nos reservamos el 
derecho a solicitar en cualquier momento al Cliente justificantes de las medidas tomadas que permitan recuperar los equipos usados.
Si desea obtener información al respecto, póngase en contacto con nuestro centro de asesoramiento llamando al 979 761020, o bien enviando un mensaje por correo electrónico a la 
dirección oficinatecnica@gahesacom.

LITIGIOS
En caso de cualquier disputa, serán de exclusiva competencia los tribunales de la jurisdicción donde está ubicado nuestro domicilio social, los cuales se pronunciarán en virtud del de-
recho español sea cual fuere el lugar de entrega o de uso del equipo; incluso en el caso en que hubiera varios demandados o se iniciará un proceso judicial de demanda sobre obliga-
ciones de garantía y comparecencia de terceros.
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www.gahesa.com
DESCARGA:

      Tarifa de precios:

Parque Industrial de Villamuriel,
Avda. Comunidad Europea, 83
34190 Villamuriel de Cerrato,
Palencia - España

Tel.: (+34) 979 761 020
e-mail: comercial@gahesa.com

www.gahesa.com


